
 
Aizkraukles novada dome 

FINANŠU UN TAUTSAIMNIECĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2024. gada 13. jūnijā Nr.6   

 

Sēde sasaukta plkst. 10.30, Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 1, Mazajā zālē 

Sēdi uzsāk plkst. 10:37 

Sēdi atklāj plkst. 10:37 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā LIETVARIS ar elektronisko balsojumu par 

katru izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs:    Dainis Vingris 

Sēdi protokolē:              domes, komiteju sekretārs Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

            domes deputāti (15) Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Einārs Zēbergs 

Sēdē nepiedalās: 

domes deputāti (2) Leons Līdums (atrodas komandējumā); 

 Dāvis Kalniņš (darba apstākļu dēļ).   

Uzaicinātās personas un ziņotāji: 

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētājs Aigars Zīmelis, 

Jaunjelgavas apvienības pārvalde vadītājs 

Gunta   Zvaigzne- Avakova, 

Kokneses apvienības pārvaldes  vadītāja Agrita  Vagoliņa, 

Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova, 

Juridiskā nodaļas juriste Ilze Stupāne, 

Kancelejas nodaļas vadītāja Ingrīda Krēsliņa, 

Juridiskās nodaļas juriste Evita Strigina, 

 Aizkraukles novada pašvaldības Vecākais jurists kapitāldaļu 

jautājumos Mārīte Ziemele. 

Microsoft TEAMS videokonferences režīmā: 

Klintaines pagasta pakalpojumu centra vadītāja 

Eva  Zeipe- Mača,  

Neretas apvienības pārvaldes vadītājs Juris Gorbačovs, 

Attīstības nodaļas vadītāja Ilona Kāgane,  

Dabas resursu speciāliste Anda Mikāla, 

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste 

Mirdza  Brūniņa, 

Īpašumu nodaļas vadītāja Gunta Baiba,  

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste 

Sanita Grabāne, 

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste Anita Žuka, 

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste 

Indra Zilgalve, 

Īpašumu nodaļas vadītāja vietniece Sarmīte Stepiņa,  



2 
 

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste 

Saulcerīte Blūzmane, 

Juridiskās nodaļas juriste Ligita Kronentāle, 

“Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2024!” komisijas 

priekšsēdētājs Mairita Pauliņa, 

 

 

L.LĪDUMS iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina papildināt ar trim jautājumiem: 

1.priekšlikums: 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 73. punktu "Par noslēgtā līguma ar SIA "EkoSil" 

izbeigšanu"(iesniedzējs: Uldis Riekstiņš) 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR”(Jānis Sarmis BAJINSKIS, Gatis GŪTMANIS, Einārs 

ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Uģis RUBENIS, Uldis DZĒRVE, Elita KAŅEPĒJA, Jurijs 

MAŠKOVS, Evija VECTIRĀNE, Ingūna GRANDĀNE, Guntis LIBEKS, Aivars MIEZĪTIS, 

Dainis VINGRIS), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

2.priekšlikums: 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 74. punktu "Par katlu mājas Jaunjelgavā novērtējuma 

uzsākšanu"(iesniedzējs: Uldis Riekstiņš) 

Atklāti balsojot: ar 14 balsīm “PAR”(Jānis Sarmis BAJINSKIS, Gatis GŪTMANIS, Einārs 

ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Uģis RUBENIS, Uldis DZĒRVE, Elita KAŅEPĒJA, Jurijs 

MAŠKOVS, Evija VECTIRĀNE, Ingūna GRANDĀNE, Guntis LIBEKS, Aivars MIEZĪTIS, 

Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada 

dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

3.priekšlikums:  

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 75. punktu "Par Seces pamatskolas direktora amata 

konkursa Nolikuma apstiprināšanu un pretendenta atlases komisijas izveidošanu" (iesniedzējs: 

Uldis Riekstiņš) 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR”(Gatis GŪTMANIS, Einārs ZĒBERGS, Aigars LUKSS, 

Uģis RUBENIS, Uldis DZĒRVE, Elita KAŅEPĒJA, Jurijs MAŠKOVS, Evija VECTIRĀNE, 

Ingūna GRANDĀNE, Guntis LIBEKS, Aivars MIEZĪTIS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS), 

“PRET” – 1(Jānis Sarmis BAJINSKIS) , “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

 

Aizkraukles novada dome, atklāti balsojot: NOLEMJ: ar 14 balsīm “PAR”(Jānis Sarmis 

BAJINSKIS, Gatis GŪTMANIS, Einārs ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Uģis RUBENIS, Uldis 

DZĒRVE, Elita KAŅEPĒJA, Jurijs MAŠKOVS, Evija VECTIRĀNE, Ingūna GRANDĀNE, 

Guntis LIBEKS, Aivars MIEZĪTIS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS), “PRET” – nav, 

“ATTURAS” – nav, apstiprināt 2024.gada 13.jūnija sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Balsojums par 13.06.2024.sēdes darba kārtību 

2. Par saistošo noteikumu “Aizkraukles novada pašvaldības Nolikums” apstiprināšanu 

3. Par Aizkraukles novada pašvaldības darba reglamenta apstiprināšanu 

4. Par Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

5. Par Jaunjelgavas apvienības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

6. Par Kokneses apvienības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 



3 
 

7. Par Neretas apvienības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

8. Par Pļaviņu apvienības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

9. Par Skrīveru pagasta pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

10. Par saistošo noteikumu Nr.2024/8 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 2022.gada 

17.februāra saistošajos noteikumos Nr.2022/5 “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un 

atskaitīšanas kārtību Aizkraukles novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās īsteno 

pirmsskolas izglītības programmas” precizēšanu 

11. Par saistošo noteikumu Nr.2024/9 "Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Aizkraukles 

novadā" precizēšanu 

12. Par biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2024!” finansējuma 

apstiprināšanu konkursa dalībniekiem 

13. Par konkursa “Aizkraukles novada gada balva uzņēmējdarbībā 2023” nolikuma un komisijas 

apstiprināšanu 

14. Par 2023.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

15. Par mežaudžu uzņemšanu pamatlīdzekļu uzskaitē 

16. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Ainavu Birzīte”, Aizkraukles pagastā, 

Aizkraukles novadā 

17. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Mežs pie Dzeņiem", Aizkraukles 

pagastā, Aizkraukles novadā 

18. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – Spīdolas iela 6-56, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

19. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Pakalniņi”, 

Aizkraukles pagasts, Aizkraukles novads 

20. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Grīvas 1”, Bebru pagastā, Aizkraukles 

novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

21. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Rājumi”, Sunākstes pagastā, 

Aizkraukles novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

22. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā (cirsmas Nr.2, Nr.3, Nr.4) “Lantupīte”, 

Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

23. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – Daugavas iela 92, Skrīveri, Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

24. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 13-71, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu, pārdodot trešā izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

25. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 37-31, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu, pārdodot otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

26. Par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša iela 15-48, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu 

27. Par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša iela 17-61, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu 

28. Par pašvaldības dzīvokļa Jelgavas iela 20-5, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu 

29. Par pašvaldības īpašuma “Atvases”, Iršu pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu 

30. Par pašvaldības dzīvokļa Uļļu iela 2-7, Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu 

31. Par pašvaldības dzīvokļa Daugavas iela 11-9, Klidziņa, Skrīveru pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanas uzsākšanu 



4 
 

32. Par atļauju meža zemes atmežošanai [..], Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā 

33. Par ceļa servitūta nodibināšanu pašvaldības nekustamajā īpašumā “Susēja”, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads 

34. Par siltumenerģijas tarifu karstā ūdens vajadzībām 2024. gada vasaras sezonai Jaunjelgavas 

pilsētā 

35. Par nedzīvojamās telpas Nr. 122, Smilšu iela 2, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, nomas 

tiesību izsoli un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

36. Par nekustamā īpašuma Jēkabpils iela 3, otro atkārtoto nomas tiesību izsoles rīkošanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

37. Par nekustamā īpašuma "Salas Bērziņi", Jaunjelgavas pagasts, Aizkraukles novads 

atsavināšanas uzsākšanu 

38. Par nekustamā īpašuma "Lattelekom-Aizkraukles pasts", atsavināšanas uzsākšanu Daudzeses 

pagastā, Aizkraukles novadā 

39. Par starpgabala zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32070020778 sadalīšanu 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

40. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamo īpašumu "Saules" un "Kalniņi" zemes 

vienību robežu pārkārtošanai Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā 

41. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Lejas" atsavināšanu Staburaga pagastā, Aizkraukles 

novadā 

42. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Vēsmas", Staburaga pagasts, Aizkraukles novads 

atsavināšanu 

43. Par Kokneses apvienības pārvaldes administratīvās ēkas aktu zāles nomas maksas 

apstiprināšanu 

44. Par dzīvojamai mājai Blaumaņa ielā 20, Koknesē, Aizkraukles novadā, funkcionāli 

nepieciešamā zemes gabala atsavināšanu 

45. Par dzīvojamai mājai Parka ielā 15,Koknesē, Aizkraukles novadā, funkcionāli nepieciešamā 

zemes gabala atsavināšanu 

46. Par dzīvojamai mājai Parka ielā 25, Koknesē, Aizkraukles novadā, funkcionāli nepieciešamā 

zemes gabala atsavināšanu 

47. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zemeņu iela 4A, Koknesē, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu 

48. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Pētera Lodziņa iela 18-2, Nereta, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu. 

49. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Pētera Lodziņa iela 18-6, Nereta, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu. 

50. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Dzirnavu iela 19-1, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu 

51. Par nekustamā īpašuma “Austeres”, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, nostiprināšanu uz 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā un atsavināšanas uzsākšanu. 

52. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Saulieši”, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32700080006 

53. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – “Lakstīgalas”-2, Mazzalves pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu 

54. Par starpgabala statusa noteikšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32660110133, 

Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads 

55. Par starpgabala statusa noteikšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32660110119, 

Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads 



5 
 

56. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32660080121 daļas iznomāšanu [..] Mazzalves 

pagasts, Aizkraukles novads 

57. Par nekustamā īpašuma “Mājvieta” , Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads((starpgabala) 

atvasināšanu 

58. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Skolas iela 29, Pļaviņas, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un starpgabala statusa noteikšanu 

59. Par nekustamā īpašuma “Lakstīgalas”, Ķūģi, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanas uzsākšanu 

60. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Bokstu purvs”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu 

61. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Baloži 1”, 

“Ventilējamais šķūnis-noliktava”, Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā 

62. Par zemes ierīcības projekta noraidīšanu nekustamajam īpašumam “Lejas Āriņi”, Klintaines 

pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32580030077 

sadalīšanai 

63. Par pašvaldības zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 32130012411 daļas iznomāšanu 

64. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Celmiņi”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

65. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Dzelzceļa ēka 16.6 km”, Aiviekstes pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

66. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Bruņinieku iela 9-6, Vietalva, Vietalvas 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu 

67. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Gāršenieki”, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

68. Par nekustamā īpašuma "Institūta mazdārziņi 1", Zemkopības institūtā, Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanas uzsākšanu 

69. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma Rīgas ielā 7, Skrīveru 

pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32820070187 

70. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma Daugavas ielā 33, Skrīveros, 

Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32820080206 

71. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma Daugavas ielā 22, Skrīveros, 

Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32820080313 

72. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma "Bariši", Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32820070120 

 

Papildus darba kārtības jautājumi: 

73. Par katlu māju Jaunjelgavā 

74. Par Seces pamatskolas direktora amata konkursa Nolikuma apstiprināšanu un pretendenta 

atlases komisijas izveidošanu 

75. Par noslēgtā līguma ar SIA "EkoSil" izbeigšanu 

 

1.§ 

Balsojums par 13.06.2024.sēdes darba kārtību 

Jautā Guntis Libeks: Vai domē saņemts iedzīvotāju iesniegums, kas adresēts deputātiem par 

izglītojamiem Iršos un kāpēc tas nav darba kārtībā? 

Atbild Dainis Vingris: Izglītības pārvalde sniedza atbildi. 



6 
 

Izsakās Guntis Libeks: Bet iesniegums bija adresēts deputātiem. Cilvēki rakstīja kolektīvu 

iesniegumu. 

Skaidro Andris Zālītis: Kolektīvs iesniegums skatāms citā kārtībā, un šajā gadījumā Izglītības 

pārvalde atbildēja, ka ir pieņemts lēmums, kas nevienā brīdī nav bijis 

apstrīdēts. 

Jautā Guntis Libeks: Tur viens vai divi cilvēki iesniedza iesniegumu? 

Atbild Dainis Vingris: Vairāk. 

Izsakās Guntis Libeks: Cik man zināms tur bija rakstīts - cienījamie deputāti. Šajā gadījumā jūs 

neinformējiet, un Izglītības pārvalde atbildēja. Jautājums bija racionāls - 

iedzīvotāju gribētu, lai tur darbotos kādas skolas filiāle. Normāls 

priekšlikums - samazināt štatu skaitu. Ja nevar nodrošināt sešas klases, 

tad varbūt četras klases. 

Ierosina Dainis Vingris: Šo jautājumu var iekļaut nākamajā Izglītības komitejas sēdē. 

Izsakās Guntis Libeks: Es ierosinātu šo jautājumu izdiskutēt. 

Izsakās Dainis Vingris: Ja deputāti uzskata, ka par to jādiskutē, tad nākamajā komitejas sēdē to 

var iekļaut. Tad ir jābūt arī viedokļiem no iesaistītajām skolām. 

Izsakās Einārs Zēbergs: Situācija ir tāda nevisai - būtībā iesniegums tika adresēts deputātiem, un 

deputātiem šobrīd absolūti nav nekāda iespēja dota reaģēt uz iesniegumu. 

Mēs Izglītības pārvaldei kā dome neko neesam deleģējuši. 

Izsaka viedokli Gatis 

Gūtmanis: 

Es vairāk par praksi - kā mēs darām. Ja tas ir deputātiem, tad tas drīzāk 

jāizskata komitejā. 

Izsaka viedokli Einārs 

Zēbergs: 

Nav runa par to, kurš jautājums ir vairāk vai mazāk svarīgs - runa ir par 

principu. 

Izsakās Gatis Gūtmanis: Ja man pienāk kāds iedzīvotājs un jautā, kā jūs izlēmāt kādu jautājumu, 

es taču nezinu, kas ir atbildēts. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 
Pieņemt darba kārtības jautājumu "Balsojums par 13.06.2024.sēdes 

darba kārtību" 

 

2.§ 

Par saistošo noteikumu  

“Aizkraukles novada pašvaldības Nolikums” apstiprināšanu 

Ziņo Gita Židova: Ir jāizveido Attīstības komiteja. Līdz ar to, lai mēs mākslīgi nepalielinātu 

komiteju skaitu, priekšlikums to nosaukt par Finanšu un attīstības 

komiteju, nemainot tās sastāvu. [..] Šobrīd esošo administrāciju 

priekšlikums nosaukt par Centrālo pārvalde, jo ar Administrācijas 

jēdzienu ir jāsaprot, ka tas veido pašvaldības iestādes un amatpersonas. 

Struktūrvienības varēs parakstīt līgumus līdz 3000 euro bez PVN. 

Steidzamu jautājumu risināšanai domes sēdi var sasaukt arī attālināti. 

Jautā Aigars Lukss: Kas Aizkraukles pārvaldniekam par īpašām tiesībām? 

Atbild Gita Židova: Slēgt līgumus. 



7 
 

Jautā Aigars Lukss: Kāpēc tieši viņam? Ar ko tas saistīts? 

Atbild Gita Židova: Apvienību pārvalžu vadītājiem jau ir tādas tiesības. 

Jautā Guntis Libeks: Par attālināto dalību sēdē - vai tagad deputāts varēs izvēlēties - piedalīties 

klātienē vai attālināti? 

Atbild Gita Židova: Nē. Ir uzskaitīti iemesli, kāpēc var piedalīties attālināti. Veselības 

stāvokļa dēļ vai ir komandējumā. 

Jautā Guntis Libeks: Vai kārtība, ka kultūras iestādes un skolas nav administratīvi, hierarhiski 

pakļautas attiecīgajām apvienībām - vai tā ir laba sistēma? Apvienības 

atbild tikai par tehniskām lietām? Man liekas, ka par to ir jāpadomā. 

Jautā Andris Zālītis: Ko pārvaldnieks liks darīt skolas direktoram? 

Izsakās Guntis Libeks: Jautājums ir tāds, vai skolas direktoram kaut ko vajag no pārvaldnieka? 

Izsakās Gatis Gūtmanis: Tehnisko atbalstu. 

Izsakās Dainis Vingris: Pārvaldnieks kultūras pasākumos jau arī ņem dalību, būtu labi, ja viņam 

būtu kāda teikšana. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Viss paliek uz brīvprātīgu un cilvēcisku sadarbību. Piemēram, sanāksmes. 

Ziņo Dainis Vingris: Var jau būt darba grupa, kas risina kopēju problēmu. 

Ziņo Gita Židova: Apvienību nolikumos ir rakstīts, ka apvienības sadarbojas ar izglītības, 

kultūras iestādēm. 

Izsakās Guntis Libeks: Tad sanāk, ka apvienību vadītājiem ir tikai pienākumi, bet tiesību viņam 

nav. 

Izsaka viedokli Dainis 

Vingris: 

Ja visas iestādes pakļautas izpilddirektoram, tad viņam ir liels darba 

apjoms, un viņš var "uzkārties". Izpilddirektors var deleģēt un veidot 

darba grupas. Viņš var dot uzdevumu pārvaldniekam iesaistīties, ja vajag. 

Izsakās Gatis Gūtmanis: Es runāju par dokumentu elektronisko aprites sistēmu - dokuments šeit 

izrotē, tad aiziet uz Jaunjelgavu, un pēc tam tiek vizēts uz pakalpojumu 

centru. Tā lēmumu pieņemšana tik gara sanāk. Vai nebūtu jēgpilnāk pa 

taisno pagastiem sadarboties? Mēs esam vēl vienu starpposmu starp 

administrāciju un pagastiem – apvienību - ielikuši, un tas aplis ir lielāks 

dokumentu apritei. 

Izsakās Andris Zālītis: Tad mēs atsakāmies no pārvaldēm, un tas jau ir cits stāsts. 

Ziņo Gita Židova: 2023.gada 1.janvārī ir stājies spēkā jaunais Pašvaldību likums, kas paredz 

jaunu pašvaldību darbības regulējumu. Pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma Pārejas noteikumu 6. punktu, pašvaldības dome izvērtē uz likuma 

“Par pašvaldībām” normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību 

šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā 

ietvertajam pilnvarojumam. Šobrīd spēkā esošie Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošie noteikumi Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības nolikums” ir izdoti atbilstoši likuma “Par 

pašvaldībām” regulējumam, kas ir zaudējis spēku. Ievērojot minēto, 

minētais nolikums ir piemērojams, ciktāl tas nav pretrunā ar Pašvaldību 

likumu, bet ne ilgāk kā līdz 2024.gada 30.jūnijam.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.06.2024. atzinumu: apstiprināt Aizkraukles 

novada domes saistošos noteikumus Nr.2024/ “Aizkraukles novada 

pašvaldības nolikums”. Noteikt, ka saistošie noteikumi stāsies spēkā ar 

2024.gada 1.jūliju. 



8 
 

  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts ) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu "Par saistošo noteikumu “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” apstiprināšanu" 

 

3.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības darba reglamenta apstiprināšanu 

Ziņo Gita Židova: 2023.gada 1.janvārī stājās spēkā Pašvaldību likums, kura pārejas 

noteikumu 6.punktā ir noteikts, ka dome izvērtē uz likuma "Par 

pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim 

likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā 

ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā 

stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024.gada 30.jūnijam piemērojami uz 

likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. Ņemot vērā, ka ar 2024.gada 1.jūliju 

spēku zaudēs Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošie 

noteikumi Nr. 2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības nolikums”, bet 

tos piemēro ciktāl tie nav pretrunā ar Pašvaldību likumu, ir nepieciešams 

apstiprināt jaunu Aizkraukles novada pašvaldības darba reglamentu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 

26.panta otro daļu, 28.panta otro daļu, 29.panta trešo daļu, 31.panta pirmo 

daļu, 33.panta ceturto daļu, 35.pantu, 36.panta otro daļu, 38.panta pirmo 

daļu, 39.panta pirmo daļu, 40.panta trešo daļu, 41.panta otro daļu, 

50.pantu, 57.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma VIII. 

nodaļu, 72., 73. un 89.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības darba reglamentu. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Vai tiešām liekas piemērots nosaukums Centrālā pārvalde? 

Ziņo Gita Židova: Pašvaldību likuma anotācijā rakstīts, ka ar Administrāciju saprot plašāku 

jēdzienu nekā pārvaldi. 

Jautā  Dainis Vingris: Kā tad nosaukt? 

Ziņo Guntis Libeks: Administrācija. 

Ziņo Andris Zālītis: Administrācija ir plašāks jēdziens. 

Ierosina Guntis Libeks: Novadu pārvalde. 

Izsaka priekšlikumu 

Andris Zālītis: 

Vai nebūtu labi līdz septembrim izdomāt nosaukumu? 

Izsaka priekšlikumu 

Guntis Libeks: 

Varētu šobrīd izdomāt, kāpēc gaidīt. 



9 
 

Ziņo Jānis Sarmis 

Bajinskis: 

34.punktā rakstīts, ka komiteju sēdēm tiek veikts audioieraksts, kuru 

ievieto pašvaldības tīmekļvietnē un pārraida tiešraidē publiskā vidē. 

Tātad komitejām būs arī tiešraides? Vai to vajag? Vai to likums nosaka? 

Vai to turpināsim darīt šādā veidā, kad atnāk pašvaldības darbinieks, 

ieslēdz, vai tas būs kā maksas pakalpojums? Vai komitejām tas nāks klāt 

kā maksas pakalpojums? 

Ziņo Evija Vectirāne: Jā. 

Izsakās Jānis Sarmis 

Bajinskis: 

Es gribētu zināt, cik tas izmaksās pašvaldībai - komiteju sēžu tiešraides. 

Man šķiet, ka tas sanāks ļoti dārgi un vai to varam atļauties? Varbūt 

samazinām kvalitāti, bet nodrošinām to, ka esam izdarījuši, ko mums 

prasa. Vai tiešām tur ir rakstīts, ka jābūt gan audio, gan videoierakstam 

tiešraidē? 

Ziņo Gita Židova: Nē, nevajag - audioieraksts vai audiovizuāls ieraksts. 

Ziņo Artis Upīts: Es nezinu, kāpēc ir tā doma, ka jābūt tiešraidei, jo vēl nesen bija rakstīts, 

ka komitejām jābūt - pēc tām jābūt ierakstam audiovizuālā formātā, kas 

nozīmē to, ka - kā mēs līdz šim esam darījuši, ierakstījām TEAMā un 

publiskojām YOUTUBE. Domāju, ka tur nekas nav mainījies. Domes 

sēdēm jābūt tiešraidē, bet komiteju sēdēm pēc tam audiovizuālā formātā 

pieejamām. Kas attiecas par izmaksām - 180 euro tiek samaksāts par 

vienu domes sēdes translāciju neatkarīgi no tā, cik sēde ir gara, 

Ziņo Jānis Sarmis 

Bajinskis: 

Tad mums ir jāskatās uz to vārdu "tiešraidē" - komiteju sēdes tiek 

ierakstītas audioierakstā, kas tiek publicēts pašvaldības tīmekļvietnē, un 

tiek publicēts audiovizuālā ierakstā, kas tiek publicēts publiskā interneta 

vidē. Bez vārda "tiešraidē". 

Ziņo Guntis Libeks: Likumdevējs pašvaldībām ir uzlicis pienākumu publiskot sēdes. Varbūt ir 

vērts padomāt - vai tas nav pārāk šiki, jo pašvaldībām nav tās naudas. 

Agrāk bija tā - ja tu vēlies, nāc uz sēdi un pašvaldības pienākums bija 

nodrošināt sēdvietu attiecīgajam interesentam. Varbūt vajag pateikt savu 

viedokli, ka trūkst naudas. 

Jautā Aigars Lukss: Kāds pamatojums, ka mēs tikai 24 stundu laikā varam iesniegt savus 

priekšlikumus? 

Ziņo Dainis Vingris: Ja speciālists nepaspēj sagatavot atbildi uz jautājumu, tad jautājums 

jāatliek, un jautājums tāpat tiek atlikts uz mēnesi. Jācenšas iesniegt ātrāk 

materiālus. 

Izsakās Aigars Lukss: Bet ne jau tādi ierobežojumi - 24 stundu laikā pēc sēdes izsludināšanas. 

Mēs esam citās darba attiecībās, es nevaru tam izsekot līdzi, kad sēde tiek 

izsludināta. Bet par papildu jautājumiem mēs varam diskutēt? 

Ziņo Gita Židova: Par papildu jautājumu iekļaušanu sēdes darba kārtībā varat balsot un tad 

pēc tam diskutēt. 

Izsakās Guntis Libeks: Es domāju, ka tikai domes sēdēm tās 24 stundas? Jūs praktiski izslēdzat 

deputātiem iespēju izteikt savu viedokli. 

Izsakās Dainis Vingris: Es domāju, ka domes sēdei tā varētu arī būt, bet komiteju sēdei - ne. 

Domes sēdei viss jau sagatavots, un minūti pirms tās kaut ko vēl iesniegt? 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Tad jau komiteju sēdes pārvēršas par tādu formālu būšanu, ja nevar pat 

iesniegt savu priekšlikumu pat komitejas sēdes laikā (mutiski). 

Izsaka viedokli Andris 

Zālītis: 

Komitejas sēdei atstājam priekšlikumu iesniegšanu līdz balsošanai. 

Izsaka priekšlikumu 

Guntis Libeks: 

Nevis 24 stundas pēc izsludināšanas, bet 24 stundas pirms domes sēdes 

var iesniegt priekšlikumus. 



10 
 

Ziņo Evija Vectirāne: Viss ir atkarīgs no tā, kāds ir priekšlikums. 

Izsakās Dainis Vingris: Ir bijuši gadījumi, piemēram, "kaķu" noteikumi, kur iesniedza 

priekšlikumu, un nav atbildes, un nākas atcelt jautājumu uz nākamo sēdi. 

Ziņo Jānis Sarmis 

Bajinskis: 

24 stundas pirms sēdes būtu korekti. 

Izsakās Aigars Lukss: Par debatēm... piemēram, par budžetu es tikai divas reizes drīkstēšu 

izteikties. Budžets pietiekoši nozīmīgs notikums, būšu divas reizes 

parunājis - un viss. 

Ziņo Guntis Libeks: No vienas puses tas būtu korekti - vajadzētu sakoncentrēt savas domas, 

ka tikai divreiz runājam. 

Izsaka priekšlikumu 

Aigars Lukss: 

Es ierosinātu, ka trīs reizes pa trim minūtēm varētu. 

Izsakās Guntis Libeks: Mēs mēģinām reglamentēt to, ko nevaram reglamentēt. 

Izsakās Einārs Zēbergs: Ja atceramies, kādas funkcijas ir domei un kādas komitejai, kam ir 

funkcijas izstrādāt lēmumu domes sēdei. Ja mēs lēmumu izstrādājam. tad 

nevajadzētu likt šādus šķēršļus, jo mēs gribam nonākt pie kvalitatīva 

lēmuma uz domi. 

Izsakās Gatis Gūtmanis: Komiteju vada komitejas vadītājs - viņš var izlemt, vai pārtraukt runātāju. 

Jautā Aigars Lukss: 79.punkts - par līgumu glabāšanu. Šobrīd ir citādāk? Centrālās pārvaldēs 

līgumi glabāsies Centrālajā pārvaldē, iestāžu - iestādēs. 

Ziņo Ingrīda Krēsliņa: Jā, šobrīd tā ir. 

Izsakās Guntis Libeks: 40 sekundes ir liekas balsošanai. 

Izsaka priekšlikumu 

Jānis Sarmis Bajinskis: 

12.punktu vajadzētu pārstrādāt, ka visās komitejās pēc nepieciešamības 

piedalās pašvaldības speciālisti, kur ietilpst arī izpilddirektors. Diez vai 

visur viņam obligāti būtu jābūt, katra nodaļa izvērtē arī par saviem 

speciālistiem. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Guntis Libeks) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu "Par Aizkraukles novada pašvaldības 

darba reglamenta apstiprināšanu" 

 

4.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības 

 Centrālās pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Gita Židova: Ar Aizkraukles novada domes 2021.gada 16.septembra lēmumu Nr. 164 

“Par Aizkraukles novada pašvaldības administrācijas nolikuma 

apstiprināšanu” (turpmāk - Administrācija), pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, apstiprināts 

Administrācijas nolikums Nr. 2021/7. 2023.gada 1.janvārī stājās spēkā 

Pašvaldību likums, kura pārejas noteikumu 6.punktā ir noteikts, ka dome 

izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo 

noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus 

atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo 



11 
 

noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 

30.jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata 

izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. Ņemot 

vērā, ka Administrācijas nolikums Nr. 2021/7 izdots uz likuma “Par 

pašvaldībām” pamata, ir nepieciešams apstiprināt Aizkraukles novada 

pašvaldības Centrālās pārvaldes nolikumu jaunā redakcijā, lai, tas atbilstu 

Pašvaldību likuma prasībām.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, un 

50.panta pirmo daļu, ņemot vērā Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

16.panta otro daļu un 28.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

nolikumu. 

Izsaka priekšlikumu 

Guntis Libeks: 

Rosinu Centrālo pārvaldi nosaukt par Novadu pārvaldi. 

Ziņo Andris Zālītis: Jautājumiem pa vidu nebūtu korekti nākt vēl ar kādiem šādiem 

jautājumiem. 

Ziņo Guntis Libeks: Tas, protams, nav izšķiroši pašvaldības darbībai, bet tīri cilvēciski tas 

vārds nepatīk. 

Izsakās Gatis Gūtmanis: Man, piemēram, Juridiskās nodaļas piedāvājums - Centrālā pārvalde - 

šķiet precīzāks. Ja pasaka Centrālā pārvalde, tad ir skaidrs, ka runa ir par 

administrāciju, 

Izsaka priekšlikumu 

Dainis Vingris: 

Lūdzu, izsakiet viedokli par Gunta priekšlikumu. 

Iesniegti priekšlikumi:  

 

Nosaukuma "centrālā pārvalde" vietā lietot "novada pārvalde (iesniedza Guntis Libeks) 

 

Balsojums par priekšlikumu "Nosaukuma "centrālā pārvalde" vietā lietot "novada pārvalde".", 

iesniedza Guntis Libeks 

"PAR"  -  
6 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Aivars Miezītis, Uģis Rubenis) 

"PRET" -  
6 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Jurijs Maškovs, Arvis Upīts, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis) 

"ATTURAS" -  3 (Elita Kaņepēja, Evija Vectirāne, Einārs Zēbergs) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Priekšlikums noraidīts 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Guntis Libeks) 



12 
 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu "Par Aizkraukles novada pašvaldības 

Centrālās pārvaldes nolikuma apstiprināšanu" 

 

5.§ 

Par Jaunjelgavas apvienības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Gita Židova: Ar Pašvaldību likuma spēkā stāšanos 2023.gada 1.janvārī spēku zaudēja 

likums “Par pašvaldībām”, spēku zaudēja arī uz tā pamata izdotais 

normatīvais akts. Saskaņā ar Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 

6.punktu, domei jāizvērtē uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata 

izdoto saistošo noteikumu atbilstība Pašvaldību likumam un jāizdod jauni 

saistošie noteikumi. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, 

bet ne ilgāk kā līdz 2024.gada 30.jūnijam ir piemērojami uz likuma “Par 

pašvaldībām” normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav 

pretrunā Pašvaldību likumam. Lai arī Pašvaldību likuma pārejas 

noteikumu 6.punkts, sniedz obligātu pienākumu pārskatīt tās pieņemtos 

saistošos noteikumus, ir pārskatāms domes pieņemtais apvienības 

pārvaldes nolikums. Lai nodrošinātu nolikuma atbilstību Pašvaldību 

likuma normām, saglabātu un turpinātu uzlabot Jaunjelgavas pilsētas, 

Daudzeses pagasta, Jaunjelgavas pagasta, Sērenes pagasta, Seces pagasta, 

Staburaga pagasta un Sunākstes pagasta iedzīvotājiem ērtus un pieejamus 

pakalpojumus pēc iespējas tuvāk savai dzīvesvietai, nodrošinātu 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes resursu efektīvāku izmantošanu 

pakalpojuma sniegšanai iedzīvotājiem attiecīgajās Aizkraukles novada 

teritoriālā iedalījuma vienībās, t.sk., apvienības pārvaldei sadarbojas ar 

citām Pašvaldības institūcijām, kuras īsteno savas funkcijas un pilda 

uzdevumus Jaunjelgavas apvienībā, nepieciešams nolikumu pieņemt 

jaunā redakcijā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 16.panta otro daļu, 28.pantu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt Jaunjelgavas apvienības pārvaldes nolikumu 

Izsaka priekšlikumu 

Guntis Libeks: 

Kā patīk mans priekšlikums, ka apvienību pakļautībā ir kultūras iestādes 

un skolas, bērnudārzi? 

Ziņo Gunta Zvaigzne-

Avakova: 

Pēc būtības būtu ļoti loģiski. Mums ir tikai atbildība, bet attiecīgi tad, kad 

ir kaut kādas problēmas, mēs iesaistāmies ar savu atbildību. Bet tiesības 

pieprasīt vai norādīt mums nav. 

Izsakās Guntis Libeks: Ja pie jums notiek sporta pasākums, tad jums tur vai nav pienākums būt? 

Jo sporta organizators ir pakļauts Aizkraukles Sporta centram. 

Ziņo Dainis Vingris: Tad būtībā izpilddirektoram, kura pakļautībā ir šīs iestādes, būtu jāveido 

darba grupas un jāiesaista visas iesaistītās puses, un grupa darbojas. Skola 

nevar būt pakļauta gan izpilddirektoram, gan pārvaldei. 

Ziņo Andris Zālītis: Gunta priekšlikums visu diezgan kardināli maina. Kā tas praktiski 

izpaustos - cik tālu pārvaldnieks dotu rīkojumus skolas direktoram, 

bērnudārza vadītājam? Vai tas ir īsti saliekams? Reizēm varbūt domas 

dalās par dažādām saimnieciskām lietām? Vai uz ko tādu var virzīties? 

Ziņo Gunta Zvaigzne-

Avakova: 

Šobrīd mums ir skolā ir darbinieks - lietvede, kas strādā uz pusslodzi, kura 

tīri teorētiski varētu aizvietot mūsu pagasta lietvedi atvaļinājumā. Bet kā 

mēs to juridiski varam izdarīt, ja mēs neesam nekas šajā iestādē? 



13 
 

Piemēram, Kultūras centra pārbūve - jā, mēs visu tāpat darām, tā ir mūsu 

ēka, mūsu telpas, bet.. 

Ziņo Dainis Vingris: Man tomēr liktos - cik izpilddirektors visā pārvaldnieku iesaista vai izdod 

rīkojumu. Pārvaldnieks iesaistās problēmu risinājumos. 

Izsaka priekšlikumu 

Guntis Libeks: 

Viņi ir tā kā apkalpojošais personāls, pakalpojumu sniedzēji, bet es gribu, 

lai viņi ir vadītāji. 

Izsakās Andris Zālītis: Tu gribi, lai viņi pasaka, ko kultūras namam spēlēt un ko skolām mācīt? 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Nu nē. Nepārspīlē. Piemēram, skolas direktoram pasaka - iedod savu zāles 

pļāvēju, tagad viņš var pateikt - nedošu zāles pļāvēju. 

Ziņo Dainis Vingris: Ja izpilddirektors liks, tad darīs. Tāda ir sistēma 

Jautā Gatis Gūtmanis: Vai lietvedi, piemēram, šobrīd var paņemt no Kultūras centra? Nevar. Bet 

vispār juridiski to var sakārtot? 

Atbild Andris Zālītis: Pašlaik nevar, jo līgums, piemēram, noslēgts ar skolu un pārvaldei nekāda 

sakara nav. 

Izsaka priekšlikumu 

Gatis Gūtmanis: 

Varbūt šeit mēs varam optimizēt darba resursu. Šo jautājumu varam 

aktualizēt. 

Ziņo Aigars Lukss: Ja mēs deklarējam, ka apvienības ir struktūrvienības, kam jārūpējas par 

to, kas notiek teritorijā, tad šobrīd ir tā, ka apvienības vadītājam īsti nav 

ar ko strādāt. Viņam ir šoferis, apkopējs un sekretārs. Trīs gadi ir 

pierādījuši, ka apvienības vadītājam to instrumentu ir par maz, lai viņš 

konceptuāli un kopā ar visām iestādēm atrastu kopsaucēju un kopēju 

attīstību. 

Ziņo Andris Zālītis: Mēs uz apvienības vadītāju arī nevaram raudzīties kā uz vienīgo 

apvienības attīstītāju. Piekrītu, ka vajag dot lielākas tiesības, tikai 

sabalansēti. 

Ziņo Dainis Vingris: Izpilddirektors var vairāk deleģēt pienākumu. Jo lielāka sadarbība ar 

apvienības vadītāju, jo labāk. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Guntis Libeks) 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts ) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu "Par Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 

nolikuma apstiprināšanu" 

 

6.§ 

Par Kokneses apvienības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Gita Židova: Ar Pašvaldību likuma spēkā stāšanos 2023.gada 1.janvārī spēku zaudēja 

likums “Par pašvaldībām”, spēku zaudēja arī uz tā pamata izdotais 

normatīvais akts. Saskaņā ar Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 

6.punktu, domei jāizvērtē uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata 

izdoto saistošo noteikumu atbilstība Pašvaldību likumam un jāizdod jauni 

saistošie noteikumi. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, 

bet ne ilgāk kā līdz 2024.gada 30.jūnijam ir piemērojami uz likuma “Par 

pašvaldībām” normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav 

pretrunā Pašvaldību likumam. Lai arī Pašvaldību likuma pārejas 



14 
 

noteikumu 6.punkts, sniedz obligātu pienākumu pārskatīt tās pieņemtos 

saistošos noteikumus, ir pārskatāms domes pieņemtais apvienības 

pārvaldes nolikums. Lai nodrošinātu nolikuma atbilstību Pašvaldību 

likuma normām, saglabātu un turpinātu uzlabot Kokneses pilsētas, 

Kokneses pagasta, Bebru pagasta un Iršu pagasta iedzīvotājiem ērtus un 

pieejamus pakalpojumus pēc iespējas tuvāk savai dzīvesvietai, 

nodrošinātu Kokneses apvienības pārvaldes resursu efektīvāku 

izmantošanu pakalpojuma sniegšanai iedzīvotājiem attiecīgajās 

Aizkraukles novada teritoriālā iedalījuma vienībās, t.sk., apvienības 

pārvaldei sadarbojas ar citām Pašvaldības institūcijām, kuras īsteno savas 

funkcijas un pilda uzdevumus Kokneses apvienībā, nepieciešams 

nolikumu pieņemt jaunā redakcijā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 16.panta otro daļu, 28.pantu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt Kokneses apvienības pārvaldes nolikumu 

Ziņo Agrita Vagoliņa: Mana pieredze rāda - ir saimnieciskie jautājumi, kurus mēs nevaram 

atrisināt, piemēram, x iestādē es iestādes vadītājam saku, lai nosiltina 

trubas, bet viņš atbild, ka tas nav viņa pienākums, un es tur neko nevaru 

izdarīt. Tad es zvanu izpilddirektoram. Tas riņķa dancis iznāk absurds. 

Piemēram, ienāk sūdzības par kādu izglītības iestādi - to ir ļoti grūti 

risināt. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Guntis Libeks) 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu "Par Kokneses apvienības pārvaldes 

nolikuma apstiprināšanu" 

 

7.§ 

Par Neretas apvienības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Gita Židova: Ar Pašvaldību likuma spēkā stāšanos 2023.gada 1.janvārī spēku zaudēja 

likums “Par pašvaldībām”, spēku zaudēja arī uz tā pamata izdotais 

normatīvais akts. Saskaņā ar Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 

6.punktu, domei jāizvērtē uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata 

izdoto saistošo noteikumu atbilstība Pašvaldību likumam un jāizdod jauni 

saistošie noteikumi. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, 

bet ne ilgāk kā līdz 2024.gada 30.jūnijam ir piemērojami uz likuma “Par 

pašvaldībām” normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav 

pretrunā Pašvaldību likumam. Lai arī Pašvaldību likuma pārejas 

noteikumu 6.punkts, sniedz obligātu pienākumu pārskatīt tās pieņemtos 

saistošos noteikumus, ir pārskatāms domes pieņemtais apvienības 

pārvaldes nolikums. Lai nodrošinātu nolikuma atbilstību Pašvaldību 

likuma normām, saglabātu un turpinātu uzlabot Mazzalves pagasta, 



15 
 

Neretas pagasta, Pilskalnes pagasta un Zalves pagasta iedzīvotājiem ērtus 

un pieejamus pakalpojumus pēc iespējas tuvāk savai dzīvesvietai, 

nodrošinātu Neretas apvienības pārvaldes resursu efektīvāku izmantošanu 

pakalpojuma sniegšanai iedzīvotājiem attiecīgajās Aizkraukles novada 

teritoriālā iedalījuma vienībās, t.sk., apvienības pārvaldei sadarbojas ar 

citām Pašvaldības institūcijām, kuras īsteno savas funkcijas un pilda 

uzdevumus Neretas apvienībā, nepieciešams nolikumu pieņemt jaunā 

redakcijā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 16.panta otro daļu, 28.pantu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt Neretas apvienības pārvaldes nolikumu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Guntis Libeks, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu "Par Neretas apvienības pārvaldes 

nolikuma apstiprināšanu" 

 

8.§ 

Par Pļaviņu apvienības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Gita Židova: Ar Aizkraukles novada pašvaldības domes 2021.gada 16.septembra 

lēmumu Nr.162 “Par Pļaviņu apvienības pārvaldes nolikuma 

apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.11., 7.p.), pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu un 69.1 pantu 

apstiprināja nolikumu Nr.2021/5, nosakot pārvaldes darbības teritoriju, 

kompetenci un atbildību. Ar Pašvaldību likuma spēkā stāšanos 2023.gada 

1.janvārī spēku zaudēja likums “Par pašvaldībām”, spēku zaudēja arī uz 

tā pamata izdotais normatīvais akts. Saskaņā ar Pašvaldību likuma pārejas 

noteikumu 6.punktu, domei jāizvērtē uz likuma “Par pašvaldībām” normu 

pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstība Pašvaldību likumam un 

jāizdod jauni saistošie noteikumi. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā 

stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024.gada 30.jūnijam ir piemērojami 

uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā Pašvaldību likumam. Lai arī Pašvaldību likuma 

pārejas noteikumu 6.punkts, sniedz obligātu pienākumu pārskatīt tās 

pieņemtos saistošos noteikumus, ir pārskatāms domes pieņemtais 

apvienības pārvaldes nolikums. Lai nodrošinātu nolikuma atbilstību 

Pašvaldību likuma normām, saglabātu un turpinātu uzlabot Pļaviņu 

pilsētas, Aiviekstes pagasta, Vietalvas pagasta un Klintaines pagasta 

iedzīvotājiem ērtus un pieejamus pakalpojumus pēc iespējas tuvāk savai 

dzīvesvietai, nodrošinātu Pļaviņu apvienības pārvaldes resursu efektīvāku 

izmantošanu pakalpojuma sniegšanai iedzīvotājiem attiecīgajās 

Aizkraukles novada teritoriālā iedalījuma vienībās, t.sk., apvienības 



16 
 

pārvaldei sadarbojas ar citām Pašvaldības institūcijām, kuras īsteno savas 

funkcijas un pilda uzdevumus Pļaviņu apvienībā, nepieciešams nolikumu 

pieņemt jaunā redakcijā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 16.panta otro daļu, 28.pantu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt Pļaviņu apvienības pārvaldes nolikumu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Guntis Libeks, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu "Par Pļaviņu apvienības pārvaldes 

nolikuma apstiprināšanu" 

 

9.§ 

Par Skrīveru pagasta pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Gita Židova: Ar Aizkraukles novada pašvaldības domes 2021.gada 16.septembra 

lēmumu Nr.163 “Par Skrīveru pagasta pārvaldes nolikuma 

apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.11., 8.p.), pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu un 69.1 pantu 

apstiprināja nolikumu Nr.2021/6, nosakot pagasta pārvaldes darbības 

teritoriju, kompetenci un atbildību. Ar Pašvaldību likuma spēkā stāšanos 

2023.gada 1.janvārī spēku zaudēja likums “Par pašvaldībām”, spēku 

zaudēja arī uz tā pamata izdotais normatīvais akts. Saskaņā ar Pašvaldību 

likuma pārejas noteikumu 6.punktu, domei jāizvērtē uz likuma “Par 

pašvaldībām” normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstība 

Pašvaldību likumam un jāizdod jauni saistošie noteikumi. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024.gada 

30 jūnijam ir piemērojami uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata 

izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā Pašvaldību likumam. 

Lai arī Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6.punkts, sniedz obligātu 

pienākumu pārskatīt tās pieņemtos saistošos noteikumus, ir pārskatāms 

domes pieņemtais apvienības pārvaldes nolikums. Lai nodrošinātu 

nolikuma atbilstību Pašvaldību likuma normām, saglabātu un turpinātu 

uzlabot Skrīveru pagasta iedzīvotājiem ērtus un pieejamus pakalpojumus 

pēc iespējas tuvāk savai dzīvesvietai, nodrošinātu Skrīveru pagasta 

pārvaldes resursu efektīvāku izmantošanu pakalpojuma sniegšanai 

iedzīvotājiem attiecīgajā Aizkraukles novada teritoriālā iedalījuma 

vienībā, t.sk., pagasta pārvaldei sadarbojas ar citām Pašvaldības 

institūcijām, kuras īsteno savas funkcijas un pilda uzdevumus Skrīveru 

pagasta pārvaldē, nepieciešams nolikumu pieņemt jaunā redakcijā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 16.panta otro daļu, 28.pantu, ņemot vērā 



17 
 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt Skrīveru pagasta pārvaldes nolikumu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Guntis Libeks, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu "Par Skrīveru pagasta pārvaldes 

nolikuma apstiprināšanu" 

 

10.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2024/8 

 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 

 2022.gada 17.februāra saistošajos noteikumos Nr.2022/5  

“Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību  

Aizkraukles novada pašvaldības izglītības iestādēs, 

 kurās īsteno pirmsskolas izglītības programmas”  

precizēšanu 

Ziņo Ilze Stupāne: 2024.gada 14.maijā saņemta ministrijas vēstule Nr. 1-18/3012 “Par 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2024/8”, kurā izteikts iebildums, 

vienlaicīgi, lūdzot svītrot saistošo noteikumu 1.1.apakšpunktu, jo 

Ministru kabineta 2022.gada 11.janvāra noteikumu Nr. 11 “Kārtība, kādā 

izglītojamie tiek uzņemti vispārējās izglītības programmās un atskaitīti no 

tām, kā arī obligātās prasības izglītojamo pārcelšanai nākamajā klasē” 

37.punkts, 40.1.apakšpunkts, 42.punkts noteic tos gadījumus, kad 

iestādes vadītājam ir tiesības izdot rīkojumu par izglītojamā atskaitīšanu 

no pirmsskolas izglītības iestādes. MK noteikumi Nr.11 neparedz tādu 

atskaitīšanas iemeslu kā līguma par bērna uzturēšanos izglītības iestādē 

neparakstīšanu, turklāt pašvaldībai nav dots deleģējums noteikt citus 

gadījumus izglītojamā atskaitīšanai, ministrijas ieskatā, saistošo 

noteikumu 1.1.apakšpunkts ir pretrunā ar spēkā esošo normatīvo 

regulējumu. Aizkraukles novada pašvaldība, izvērtējot ministrijas 

atzinumā izteikto iebildumu, precizēs saistošos noteikumus, tos atkārtoti 

nosūtot ministrijai atzinuma sniegšanai.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu un 

44.panta otro daļu, Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu, 

Izglītības likuma 57.panta pirmo daļu un 58.panta pirmo daļu, 2022.gada 

11.janvāra Ministru kabineta noteikumi Nr.11 “Kārtība, kādā izglītojamie 

tiek uzņemti vispārējās izglītības programmās un atskaitīti no tām, kā arī 

obligātās prasības izglītojamo pārcelšanai nākamajā klasē” 37.punktu, 

40.1.apakspunktu un 42.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt Aizkraukles novada domes 2024.gada 18.aprīļa precizētus 

saistošos noteikumus Nr.2024/8 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 



18 
 

2022.gada 17.novembra saistošajos noteikumos Nr.2022/5 “Par bērnu 

reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Aizkraukles novada 

pašvaldības izglītības iestādēs, kurās īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Guntis Libeks, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par saistošo noteikumu Nr.2024/8 

“Grozījumi Aizkraukles novada domes 2022.gada 17.februāra 

saistošajos noteikumos Nr.2022/5 “Par bērnu reģistrācijas, 

uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Aizkraukles novada 

pašvaldības izglītības iestādēs, kurās īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas” precizēšanu" 

 

11.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2024/9 

 "Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Aizkraukles novadā" precizēšanu 

Ziņo Ieva Lipska: 2024.gada 16.maija domes sēdē tika izskatīti saistošie noteikumi 

Nr.2024/9 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Aizkraukles novadā un 

nosūtīti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma 

sniegšanai. 2024.gada 27.maijā saņemta ministrijas vēstule Nr.1-18/3256 

ar iebildumiem, saskaņā ar kuriem noteikumi tiek precizēti un tiek: 1. 

izteikts jaunā redakcijā 6.punkts: “Aicinām Mājas dzīvnieka īpašnieku 

nodrošināt, lai kaķim, kuram nav implantēta mikroshēma, atrodoties 

ārpus tā īpašnieka valdījumā vai turējumā esošās teritorijas, būtu žetons 

vai aplikta kakla siksna ar norādītu par tā īpašnieka tālruni”, jo Ministru 

kabineta 2006.gada 4.aprīļa noteikumos Nr.266 “Labturības prasības 

mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai 

publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai” nav dots pašvaldībai 

pilnvarojums noteikt prasības kaķa īpašniekam vai turētājam par 

pienākumu izmantot noteiktus aksesuārus; 2. izslēgts 7.2.punkts, kas 

paredzēja mājas dzīvnieka īpašnieka vai turētāja pienākumu nodrošināt, 

ka suns tiek vests pastaigā vietā, kur izvietota pilsētas, pagasta vai 

apvienības pārvaldē saskaņota norāde, ka suņu atrašanās pilsētas vai 

ciema attiecīgajā vietā nav atļauta, jo šāds pienākums ir noteikts 

Dzīvnieku aizsardzības likumā un noteikumos Nr.266; 3. izslēgta IV 

sadaļa “Saistošo noteikumu izpildes kontrole un administratīvā atbildība 

par saistošo noteikumu neievērošanu”, jo dzīvnieka īpašnieka (turētāja) 

pienākumus, tiesības regulē un administratīvo atbildību paredz Dzīvnieku 

aizsardzības likums, noteikumi Nr.266 un Atkritumu apsaimniekošanas 

likums.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu un 

44.panta otro daļu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 



19 
 

apstiprināt precizētus 2024.gada 16.maija saistošos noteikumus 

Nr.2024/9 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Aizkraukles novadā” . 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Guntis Libeks) 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par saistošo noteikumu Nr.2024/9 "Par 

mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Aizkraukles novadā" 

precizēšanu" 

 

12.§ 

Par biznesa ideju konkursa 

 “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2024!”  

finansējuma apstiprināšanu konkursa dalībniekiem 

Ziņo Mairita Pauliņa: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmās, otrās, trešās daļas, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2024!” 

vērtēšanas komisijas 06.06.2024. sēdes protokolu Nr.2024/1, ņemot vērā 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.06.2024.atzinumu:  

 

piešķirt biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2023!” 

dalībniekiem:  

Jelizavetai ARBEITEREI finansējumu 5000.00 eiro apmērā biznesa 

idejas realizēšanai par dārzeņu, augļu un ogu pārstrādi -liofilizēšanu; 

Kasparam KALNIŅAM finansējumu 5000.00 eiro apmērā biznesa idejas 

realizēšanai par ūdens automātiskās laistīšanas sistēmas iegādi zemeņu 

audzēšanai slēgtajās platībās Koknesē;  

Zanei LUKEVIČAI finansējumu 4750 eiro apmērā biznesa idejas 

realizēšanai par identificēšanas rīka (testa izstrādi) apdāvinātības 

noteikšanai skolēniem;  

SIA ORDO ID finansējumu 3877.94 eiro apmērā biznesa idejas 

attīstīšanai profesionālu uzkopšanas un tīrīšanas pakalpojumu sniegšanā. 

Jautā Guntis Libeks: Grūti saprast to ideju par identificēšanas rīku apdāvinātības noteikšanai. 

Kāpēc tāds vajadzīgs, ko ar to darīs? 

Izsaka viedokli Uldis 

Dzērve: 

Kāds ir zinātniskais pamatojums? Mēs iedodam naudu instrumentam - 

man nav pārliecības, ka apakšā ir zinātniskais pamatojums. 

Skaidro Mairita 

Pauliņa: 

Viņa strādā gan ar bērniem, gan studē, līdz ar to es neapšaubu viņas 

kompetenci šajā jautājumā. Viņas doma ir tāda, ka ne vienmēr iedziļinās 

bērnu prasmēs, bet katram ir sava apdāvinātība. Viņa izstrādā metodi, ar 

kuru var noteikt, vai bērnam ir talants vairāk talants uz gleznošanu, 

keramiku, matemātiku utt. 

Izsaka viedokli Uldis 

Dzērve: 

Mans jautājums ir - zinātniskais pamatojums. Patiesībā tas ir 

psiholoģiskais tests. Ja students ir izstrādājis bakalaura darbu, mēs 

nevaram šobrīd uzņemties atbildību atbalstīt nepārbaudītu psiholoģisku 

testu, ko pēc tam tirgos tālāk uz priekšu. 



20 
 

Izsakās Jānis Sarmis 

Bajinskis: 

Šis ir plaši pētīts jautājums, sākot no izglītības zinātnēm un beidzot ar 

psiholoģiju. Parasti šīs metodes tiek pārbaudītas ar milzīgu skolēnu 

skaitu. Mēs varam iebraukt dziļā auzās ar šādiem lēmumiem, kur mēs 

atbalstīsim kaut ko, kas var izrādīties pseidozinātne. Man šķiet ļoti 

apšaubāmi, ka ar tik nelielu finansiālu atbalstu šāda veida pētījumam tiks 

izstrādāts kaut kāds rīks, ar ko mēs nonāksim situācijā, kur izrādīsies, ka 

pašvaldība atbalsta visādus dīvainīšus. 

Izsaka viedokli Mairita 

Pauliņa: 

Varbūt reizēm tā ideja ir netverama, bet ne vienmēr tās ir krūma idejas. Ir 

iespēja uzaicināt sievieti pašu pastāstīt par šo ideju. 

Izsaka viedokli Ingūna 

Grandāne: 

Šī sieviete nav students, viņa ir profesionāls pedagogs, ar stāžu. Šī ir 

biznesa ideja. Ja mēs vieglu roku piešķiram naudu zemeņu audzētājiem, 

pārstrādātājiem, tad kāpēc neatbalstīt šādu ideju. Tas ir brīvprātības 

princips - tā ir vecāku izvēle, vai pirkt vai nepirkt šādu testu. Reizēm mēs 

piešķiram naudu laicīgiem biznesiem, kas nepastāv vai neizdodas. Šeit ir 

izglītots cilvēks ar ļoti labu pamatojumu. Šis ir bizness, nevis uzspiests 

pasākums kādam. 

Jautā Uģis Rubenis: Vai šādiem testiem nav jābūt kādiem sertifikātiem, lai strādātu ar 

bērniem? Vai tur nav kāda sertifikācija nepieciešama? 

Ziņo Ingūna Grandāne: Vecāks vai pedagogs izvērtē šo sava bērna apdāvinātību. 

Izsaka viedokli Andris 

Zālītis: 

Es saprotu, ka šobrīd šo mēs atbalstām kā biznesa ideju, nevis skatāmies 

kā Bērnu tiesību aizsardzības centra pārstāvji. 

Izsakās Dainis Vingris: Protams, jebkura ideja ir diskutējama. Es saprotu, ka tie, kas atbalstīti, 

komisijai pierādīja savas idejas. Es uzticos komisijai. 

Izsaka viedokli Einārs 

Zēbergs: 

Man liekas, ka šīs idejas gala rezultātā ir jāparedz ļoti liels subjektīvisms, 

jo katrs savā bērnā vēlēsies saskatīt to, ko viņš grib saskatīt. 

Izsaka viedokli Dainis 

Vingris: 

Ja uzņēmējs pārliecina vecāku iesaistīties, viņš iesaistīsies. 

Izsaka viedokli Jānis 

Sarmis Bajinskis: 

Bet, ja mēs šādā veidā pieņemam lēmumus, kas ietekmēs bērnus, tas ir 

ļoti apšaubāmi. Es aicinātu šo cilvēku ierasties uz domes sēdi un savu 

ideju izstāstīt. Pagaidām man ir nulle pārliecības. 

Izsakās Uldis Dzērve: Manuprāt, te ir jānodala divas lietas - ja šis process ir par testa, kas ir 

sertificēts, apstiprināts, digitalizēšanu, tad ideja ir atbalstāma. Ja šī pirmā 

nosacījuma nav, tad mēs uzņemamies atbildību par ko tādu, par ko 

neviens neko nezina, Te nav runa par bērnu, te ir runa par skolēnu. 

Izsaka priekšlikumu 

Dainis Vingris: 

Virzām šo jautājumu uz domes sēdi, bet šo vienu idejas autori uzaicinām 

uz domes sēdi. Un tad pieņemam lēmumu. 

Ziņo Aigars Lukss: Ļoti labi, ka ienāk kaut kas neordinārs, mazliet izdaiļo to pelēcīgo, kur ir 

standarta pieprasījumi. Droši vien, ka tur ir visādas nianses. Ja skola šo 

instrumentu varētu izmantot, tas tikai būtu ieguvums. 

Izsaka viedokli Uldis 

Dzērve: 

Tādu instrumentu ir daudz - ņemam un izmantojam. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  3 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Guntis Libeks) 

"ATTURAS" -  1 (Einārs Zēbergs) 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Gatis Gūtmanis) 



21 
 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu Nr. 2024/413 "Par biznesa ideju konkursa 

“Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2024!” finansējuma 

apstiprināšanu konkursa dalībniekiem" 

 

13.§ 

Par konkursa  

“Aizkraukles novada gada balva uzņēmējdarbībā 2023” 

 nolikuma un komisijas apstiprināšanu 

Ziņo Elita Kaņepēja: Aizkraukles novada domes Attīstības komisija ir izskatījusi un 

akceptējusi konkursa “Aizkraukles novada gada balva uzņēmējdarbībā 

2023” nolikumu. Konkursa mērķis ir veicināt uzņēmējdarbības vides 

attīstību Aizkraukles novadā, godinot uzņēmēju darbu un popularizējot to 

devumu novadam.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

2.punktu, ņemot vērā Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.06.2024.atzinumu: apstiprināt konkursa “Aizkraukles novada gada 

balva uzņēmējdarbībā 2023” nolikumu. Apstiprināt konkursa 

“Aizkraukles novada gada balva uzņēmējdarbībā 2023” vērtēšanas 

komisiju šādā sastāvā:  

Komisijas priekšsēdētājs: Dainis VINGRIS,  

Komisijas locekļi: Agita GRĪNVALDE – IRUKA; 

Anita ŠMITE;  

Ingūna GRANDĀNE;  

Ilona KĀGANE;  

Alda PAURA;  

Gundega ZARĀNE 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Gatis Gūtmanis) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par konkursa “Aizkraukles novada gada 

balva uzņēmējdarbībā 2023” nolikuma un komisijas 

apstiprināšanu" 

PĀRTRAUKUMS no plkst.12.00. Komitejas sēdi atsāk plkt.13.10. 

14.§ 

Par 2023.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

Ziņo Aigars Zīmelis: Iepazinusies ar Aizkraukles novada pašvaldības 2023.gada publisko 

pārskatu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

2.punktu, Likuma par budžeta un finanšu vadību 14.panta trešo daļu, 

Ministru kabineta 2010.gada 5.maija noteikumiem Nr.413 „Noteikumi 

par gada publiskajiem pārskatiem”, ņemot vērā Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.06.2024.atzinumu: 

 

apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības 2023.gada publisko pārskatu. 

Par lēmumu balso: 



22 
 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  3 (Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu "Par 2023.gada publiskā pārskata 

apstiprināšanu" 

 

15.§ 

Par mežaudžu uzņemšanu pamatlīdzekļu uzskaitē 

Ziņo Anda Mikāla: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumiem Nr.87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 37.punktu, ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

uzņemt Aizkraukles novada pašvaldības bilancē ilgtermiņa ieguldījumu 

sastāvā mežaudzes: (sk.lēmuma projektu). 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  3 (Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu "Par mežaudžu uzņemšanu 

pamatlīdzekļu uzskaitē" 

 

16.§ 

Par augošu koku atsavināšanu  

nekustamajā īpašumā “Ainavu Birzīte”, Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Anda Mikāla: Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

17.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Aizkraukles 

novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 

2024.gada 29.aprīļa sēdes lēmumu Nr.61 (protokols Nr.5., 16.p.), 

ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

nodot atsavināšanai Aizkraukles novada pašvaldības kustamo mantu – 

augošos kokus (kailcirtē) ar izcērtamo platību 1,06 ha, 1.kvartāla 1. un 

2.nogabalā ar koksnes krāju 230,27 m3, kas atrodas Aizkraukles novada 

pašvaldības īpašumā “Ainavu Birzīte”, Aizkraukles pagasts, Aizkraukles 

novads, esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32440050234, 

pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt augošu 

koku nosacīto cenu un izsoles sākumcenu 5 591,00 EUR, neieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli. Pievienotās vērtības nodokli var piemērot 

atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 141.panta nosacījumiem. 

Par lēmumu balso: 



23 
 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  3 (Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par augošu koku atsavināšanu 

nekustamajā īpašumā “Ainavu Birzīte”, Aizkraukles pagastā, 

Aizkraukles novadā" 

 

17.§ 

Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā  

"Mežs pie Dzeņiem", Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Anda Mikāla: Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

17.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Aizkraukles 

novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 

2024.gada 24.maija sēdes lēmumu Nr.63 (protokols Nr.7., 1.p.), ievērojot 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

nodot atsavināšanai Aizkraukles novada pašvaldības kustamo mantu – 

augošos kokus (kailcirtē) ar izcērtamo platību 5,21 ha, 1.kvartāla 1., 3., 

4., 6. un 7.nogabalā ar koksnes krāju 1 324,01 m3, kas atrodas 

Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā “Mežs pie Dzeņiem”, 

Aizkraukles pagasts, Aizkraukles novads, esošajā zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 3244 005 0231, pārdodot to elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Apstiprināt augošu koku nosacīto cenu un izsoles 

sākumcenu 44 279,00 EUR, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

Pievienotās vērtības nodokli var piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 141.panta nosacījumiem. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  3 (Uldis Dzērve, Gatis Gūtmani, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par augošu koku atsavināšanu 

nekustamajā īpašumā "Mežs pie Dzeņiem", Aizkraukles pagastā, 

Aizkraukles novadā" 

 

18.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

 Spīdolas iela 6-56, Aizkraukle, Aizkraukles novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Nekustamais īpašums ar adresi Spīdolas iela 6-56, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, kadastra Nr.32019000884, reģistrēts zemesgrāmatā 

2023.gada 10.augustā Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.18 56, īpašnieks Aizkraukles novada pašvaldība. Pašvaldības 

nekustamais īpašums – dzīvoklis Nr.56, Spīdolas ielā 6, Aizkrauklē, 



24 
 

Aizkraukles novadā, sastāv no divistabu dzīvokļa ar kopējo platību 43,2 

m² un pie šī dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 414/27521 

domājamās daļas no daudzdzīvokļa mājas ar kadastra apzīmējumu 

32010020104002. Dzīvoklis nav izīrēts. Pamatojoties uz Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo 

daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta 

ceturto daļu, Aizkraukles novada domes Izsoļu komisijas 2024.gada 

13.maija protokolu Nr.17, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu 

un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma Spīdolas iela 6-56, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, kadastra numurs 32019000884, izsoles rezultātus un 

pārdot nekustamo īpašumu izsoles uzvarētājam – Jānim VINGRIM par 

pirkuma maksu 11335,00 EUR 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  3 (Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

Spīdolas iela 6-56, Aizkraukle, Aizkraukles novads, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu" 

 

19.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 nekustamajam īpašumam “Pakalniņi”, Aizkraukles pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Sarmīte Stepiņa: Aizkraukles novada dome izskatīja sertificēta mērnieka Gata 

GRUNŠTEINA, 2024.gada 28.maija iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 

29.05.2024., Nr. A/5.3./24/2366) par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Pakalniņi”, Aizkraukles pagastā, 

Aizkraukles novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32440060233.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2006.gada 

20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, 18.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.2.apakšpunktu un 47.punktu, Ministru 

kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

32.1., 32.2.apakšpunktu, Aizkraukles novada Teritorijas plānojumu 

2014.-2026. gadam un Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt sertificēta mērnieka Gata GRUNŠTEINA izstrādāto zemes 

ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Pakalniņi”, Aizkraukles pagasts, 



25 
 

Aizkraukles novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32440060233. Atļaut sadalīt nekustamā īpašuma “Pakalniņi”, 

Aizkraukles pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 32440060233, divās zemes vienībās atbilstoši zemes 

ierīcības projektam: atdalīto zemes vienības daļu 0,65 ha platībā (vairāk 

vai mazāk, cik izrādīsies, uzmērot dabā) veidot kā jaunu īpašumu 

(projektētā zemes vienība Nr.1), saglabāt esošo īpašuma nosaukumu un 

adresi: “Pakalniņi”, Aizkraukles pag., Aizkraukles nov., LV-5101 un 

saglabāt līdzšinējo zemes lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods – 0101; paliekošajai zemes 

vienības daļai 1,19 ha platībā (vairāk vai mazāk, cik izrādīsies, uzmērot 

dabā) veidot kā jaunu īpašumu (projektētā zemes vienība Nr.2). Zemes 

vienībai piešķirt nosaukumu: ”Pakalniņu pļava”, Aizkraukles pagasts, 

Aizkraukles novads un noteikt zemes lietošanas mērķi - zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods – 0101. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  3 (Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Pakalniņi”, Aizkraukles 

pagasts, Aizkraukles novads" 

 

20.§ 

Par augošu koku atsavināšanu  

nekustamajā īpašumā “Grīvas 1”, Bebru pagastā, Aizkraukles novadā,  

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Aizkraukles novada domes 

Izsoļu komisijas 2024.gada 13.maija protokolu Nr.17, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

apstiprināt kustamās mantas – augošus kokus ciršanai nekustamā īpašuma 

“Grīvas 1”, Bebru pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 32460030026, 1.kvartāla 1., 5., 6.un 7.nogabalā ar 

kopējo platību 2,09 ha, izsoles rezultātus un pārdot kustamo mantu izsoles 

uzvarētājam – SIA “Nils96” par pirkuma maksu 37486.00 EUR 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  4 (Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 



26 
 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par augošu koku atsavināšanu 

nekustamajā īpašumā “Grīvas 1”, Bebru pagastā, Aizkraukles 

novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu" 

 

21.§ 

Par augošu koku atsavināšanu  

nekustamajā īpašumā “Rājumi”, Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā,  

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Aizkraukles novada domes 

Izsoļu komisijas 2024.gada 13.maija protokolu Nr.17, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.05.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt kustamās mantas – augošus kokus ciršanai nekustamā īpašuma 

“Rājumi”, Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 32860020238, 1.kvartāla 1.nogabalā ar kopējo 

platību 1,55 ha, izsoles rezultātus un pārdot kustamo mantu izsoles 

uzvarētājam – SIA “Nils96” (par pirkuma maksu 13298.00 EUR 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  4 (Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par augošu koku atsavināšanu 

nekustamajā īpašumā “Rājumi”, Sunākstes pagastā, Aizkraukles 

novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu" 

 

22.§ 

Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā (cirsmas Nr.2, Nr.3, Nr.4) 

“Lantupīte”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Aizkraukles novada domes 

Izsoļu komisijas 2024.gada 13.maija protokolu Nr.17, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt kustamās mantas – augošus kokus ciršanai nekustamā īpašuma 

(cirsmas Nr.2, Nr.3, Nr.4) “Lantupīte”, Kokneses pagastā, Aizkraukles 

novadā”, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32600010069, 2.kvartāla 

4., 5., 7.un 8.nogabalā ar kopējo platību 4,07 ha, izsoles rezultātus un 

pārdot kustamo mantu izsoles uzvarētājam – SIA “DLLA” par pirkuma 

maksu 35648.00 EUR. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 



27 
 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  4 (Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par augošu koku atsavināšanu 

nekustamajā īpašumā (cirsmas Nr.2, Nr.3, Nr.4) “Lantupīte”, 

Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu" 

 

23.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

Daugavas iela 92, Skrīveri, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

 izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Aizkraukles novada domes 

Izsoles komisijas 2024.gada 8.maija protokolu Nr.14, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.06.2024. atzinumu: 

 

apstiprināt nekustamā īpašuma Daugavas iela 92, Skrīveri, Skrīveru 

pagasts, Aizkraukles novads, kadastra numurs 32820080651, izsoles 

rezultātus un pārdot nekustamo īpašumu izsoles uzvarētājam – [..] par 

pirkuma maksu 19490,00 EUR/ 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  4 (Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

Daugavas iela 92, Skrīveri, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu" 

 

24.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

 dzīvokļa Lāčplēša iela 13-71, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, 

 pārdodot trešā izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 3.janvāra 

sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.1., 9.p.), ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.06.2024.atzinumu:  

 



28 
 

apstiprināt nekustamā īpašuma Lāčplēša iela 13-71, Aizkraukle, 

Aizkraukles nov., LV - 5101, ar kadastra Nr.32019003447, atsavināšanai 

noteikto nosacīto sākumcenu 9493,00 EUR. Atsavināt Aizkraukles 

novada pašvaldības nekustamo īpašumu - dzīvokli Lāčplēša iela 13- 71, 

Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, ar kadastra Nr.32019003447, 

kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 38,4 m2 platībā, kā arī pie 

dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 3080/414687 domājamās daļas 

- būves (ar kadastra apzīmējumu 32010020218008), pārdodot to 

elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt atsavināmā 

nekustamā īpašuma dzīvokļa Lāčplēša iela 13-71, Aizkraukles nov., LV-

5101, Aizkraukles novadā, izsoles Noteikumus. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  4 (Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

dzīvokļa Lāčplēša iela 13-71, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, pārdodot trešā izsolē un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu" 

 

25.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Lāčplēša iela 37-31, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu,  

pārdodot otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 15.marta 

sēdes lēmumu Nr.31 (protokols Nr.3., 12.p.), ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.06.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma Lāčplēša iela 37-31, Aizkraukle, 

Aizkraukles nov., LV - 5101, ar kadastra Nr.32019002108, atsavināšanai 

noteikto nosacīto sākumcenu 10561,00 EUR. Atsavināt Aizkraukles 

novada pašvaldības nekustamo īpašumu - dzīvokli Lāčplēša iela 37-31, 

Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, ar kadastra Nr.32019002108, 

kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 36,99 m² un pie dzīvokļa īpašuma 

piederošās kopīpašuma 3699/307513 domājamās daļas no daudzdzīvokļa 

mājas ar kadastra apzīmējumu 32010020222025 un zemes ar kadastra 

apzīmējumu 32010020248, pārdodot to elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma dzīvokļa 

Lāčplēša iela 37-31, Aizkraukles nov., LV-5101, Aizkraukles novadā, 

izsoles Noteikumus . 

Par lēmumu balso: 



29 
 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  3 (Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Evija Vectirāne) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

dzīvokļa Lāčplēša iela 37-31, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, pārdodot otrā izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu" 

 

26.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa  

Lāčplēša iela 15-48, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024. gada 26. marta iesniegumu 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 26. marta ar Nr. 

A/5.5/24/1358) par pašvaldības dzīvojamās telpas Lāčplēša iela 15-48, 

Aizkraukle, Aizkraukles novadā, atsavināšanu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, Zemesgrāmatu likuma 

3.pantu, Civillikuma 994.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2024.gada 22.maija lēmumu Nr.418 un Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.06.2024. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu nekustamo īpašumu Lāčplēša iela 15-48, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads.. veikt nepieciešamās darbības nekustamā īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  3 (Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Evija Vectirāne) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu "Par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša iela 

15-48, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu" 

 

27.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa  

Lāčplēša iela 17-61, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024. gada 8. maija iesniegumu 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 8. maijā ar Nr. 

A/5.5/24/2077) par Aizkraukles novada pašvaldības dzīvojamās telpas 

Lāčplēša ielā 17-61, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. 



30 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, Zemesgrāmatu likuma 

3.pantu, Civillikuma 994.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2024.gada 22.maija lēmumu Nr.417 un Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.06.2024. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu nekustamo īpašumu Lāčplēša iela 17-61, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads., veikt nepieciešamās darbības nekustamā īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  4 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu "Par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša iela 

17-61, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu" 

 

28.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa  

Jelgavas iela 20-5, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024. gada 17. aprīļa iesniegumu 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 17. aprīlī ar Nr. 

J/5.5/24/1869) par pašvaldības dzīvokļa Jelgavas ielā 20-5, Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 

45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 

8.pantu, Zemesgrāmatu likuma 3.pantu, Civillikuma 994.pantu, ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2024. gada 22. maija 

lēmumu Nr. 420 un Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu nekustamo īpašumu Jelgavas iela 20-5, Jaunjelgava, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības nekustamā īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



31 
 

"NEPIEDALĀS" -  3 (Uldis Dzērve, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu "Par pašvaldības dzīvokļa Jelgavas iela 

20-5, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu" 

 

29.§ 

Par pašvaldības īpašuma  

“Atvases”, Iršu pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024. gada 18. aprīļa iesniegumu 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 26. aprīlī ar 

Nr.K/5.2/24/1977) par pašvaldības dzīvojamās mājas “Atvases”, Iršu 

pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. Pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 

45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 

8.pantu, Zemesgrāmatu likuma 3.pantu, Civillikuma 994.pantu, ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2024.gada 22.maija 

lēmumu Nr.419 un Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu nekustamo īpašumu “Atvases”, Iršu pagasts, Aizkraukles 

novads. veikt nepieciešamās darbības nekustamā īpašuma ierakstīšanai 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda., organizēt 

nekustamā īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Uldis Dzērve, Evija Vectirāne) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu "Par pašvaldības īpašuma “Atvases”, Iršu 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu" 

 

30.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Uļļu iela 2-7, Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītāja 

Andra AMBAIŅA ieteikumu par dzīvojamās telpas Uļļu iela 2-7, 

Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanu. 2024. gada 5. aprīlī tika 

atbrīvota dzīvojamā telpa Uļļu iela 2-7, Pļaviņas, Aizkraukles novads. 

Dzīvojamā telpa Uļļu iela 2-7, Pļaviņas, Aizkraukles novads, ir divu 

istabu dzīvoklis ar kopējo platību 43.20 m2, dzīvoklis ir labiekārtots. 

Dzīvojamās telpas īres maksa mēnesī ir 9.07 euro, uzturēšanas un 

apsaimniekošanas aptuvenā maksa vasaras mēnesī ir 60.00 euro, bet 

apkures sezonā 300.00 euro (neskaitot aukstā un karstā ūdens patēriņu pēc 

ūdens skaitītājiem). Rindā esošās personas nav spējīgas maksāt šādus 

komunālos maksājumus un ir atteikušās īrēt dzīvojamo telpu šajā adresē.  

 



32 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, 

Zemesgrāmatu likuma 3.pantu, Civillikuma 994.pantu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2024.gada 22.maija 

lēmumu Nr.421 un Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu nekustamo īpašumu dzīvokli Uļļu iela 2-7, Pļaviņas, 

Aizkraukles novads., veikt nepieciešamās darbības nekustamā īpašuma 

ierakstīšanai Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Uldis Dzērve) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu "Par pašvaldības dzīvokļa Uļļu iela 2-7, 

Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu" 

 

31.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa  

Daugavas iela 11-9, Klidziņa, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024. gada 9. maija iesniegumu 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 10. maijā ar Nr. 

S/5.2/24/2113) par pašvaldības dzīvokļa Daugavas ielā 11-9, Klidziņā, 

Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, Zemesgrāmatu likuma 

3.pantu, Civillikuma 994.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2024.gada 22.maija lēmumu Nr.411 un Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.06.2024. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu nekustamo īpašumu Daugavas iela 11-9, Klidziņa, Skrīveru 

pagasts, Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības nekustamā 

īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda, organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 



33 
 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Uldis Dzērve) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par pašvaldības dzīvokļa Daugavas iela 

11-9, Klidziņa, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu" 

 

32.§ 

Par atļauju meža zemes atmežošanai 

[..], 

Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024.gada 6.marta iesniegumu 

(reģistrēts pašvaldībā 06.03.2024., Nr. N/5.10/24/981) par atļauju 

lauksaimniecības zemes ierīkošanai nekustamā īpašuma “Baloži-T”, 

Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra Nr.32660040001, 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32660040006 meža 6.kvartāla 

3.nogabala 0,55 ha platībā un 5.nogabala 0,77 ha platībā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Aizsargjoslu likumu, Ministru kabineta 2013.gada 5.marta noteikumu 

Nr.118 “Kārtība, kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, 

kā arī izsniedz atļauju tās ierīkošanai”, Ministru kabineta 2012.gada 

18.decembra noteikumu Nr.889 “Noteikumi par atmežošanas 

kompensācijas noteikšanas kritērijiem, aprēķināšanas un atlīdzināšanas 

kārtību”, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

atļaut [..] atmežot meža zemi nekustamajā īpašumā “Baloži-T”, 

Mazzalves pag., Aizkraukles nov., kadastra Nr.32660040001, zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 32660040006, meža 6.kvartāla 

3.nogabala 0,55 ha platībā un 5.nogabala 0,77 ha platībā, saskaņā ar 

pielikumā pievienoto plānu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Uldis Dzērve, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu "Par atļauju meža zemes atmežošanai [..], 

Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

33.§ 

Par ceļa servitūta nodibināšanu 

 pašvaldības nekustamajā īpašumā “Susēja”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts [..] 2024.gada 10.maija 

iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 10.05.2024. 



34 
 

Nr.N/5.5/24/2114) ar lūgumu izskatīt jautājumu par iespēju noslēgt 

reālservitūta līgumu ceļa servitūta tiesības nodibināšanai nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr.32960090060 “Susējas”, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

32960090060 par labu nekustamā īpašuma “Mauriņi”, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads, kadastra Nr.32960090038, jo ir vienīgais ceļš uz 

īpašumu. Lai piekļūtu pie nekustamā īpašuma ar kadastra 

Nr.32960090038 “Mauriņi” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32960090064 Zalves pagastā, Aizkraukles novadā, nepieciešams 

izmantot ceļa posmu pa Aizkraukles novada pašvaldībai piederošo 

nekustamā īpašuma “Susējas” kadastra Nr.32960090060 zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 32960090060. Ceļa posms ir dabā iebraukts ceļš, 

kas noteikts zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32960090060 

Apgrūtinājumu plānā 0.025 ha platībā. Nekustamais īpašums “Susēja”, 

Zalves pag., Aizkraukles nov., ar kadastra Nr.32960090060, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32960090060 1,2 ha platībā, 

reģistrēts Zemgales rajona tiesas Zalves pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000012699 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16. punktu, 

vadoties no Civillikuma 1231. un 1232.panta, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.06.2024. atzinumu:  

 

piekrist ceļa reālservitūta nodibināšanai uz braucamo ceļu, apgrūtinot 

pašvaldības īpašuma “Susēja”, Zalves pag., Aizkraukles nov., kadastra 

Nr.32960090060, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32960090060 

par labu nekustamā īpašumā “Mauriņi”, Zalves pag., Aizkraukles nov., 

kadastra Nr.32960090038, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

32960090064 ar šādiem raksturlielumiem: servitūta ceļa garums 125 

metri, platums 2,0 metri, platība 0,025 ha. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Uldis Dzērve, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par ceļa servitūta nodibināšanu 

pašvaldības nekustamajā īpašumā “Susēja”, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads" 

 

34.§ 

Par siltumenerģijas tarifu karstā ūdens vajadzībām  

2024. gada vasaras sezonai Jaunjelgavas pilsētā 

Ziņo Gunta Zvaigzne-

Avakova: 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Enerģētikas likuma 51.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2008.gada 

21.oktobra noteikumiem Nr.876 “Siltumenerģijas piegādes un lietošanas 

noteikumi” un “Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes 

2010. gada 14. aprīļa lēmumu Nr.1/7 “Siltumenerģijas apgādes 



35 
 

pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika”, ņemot vērā Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.06.2024.atzinumu:  

 

noraidīt SIA “EkoSil”, vienotais reģistrācijas numurs 40103791625, 

juridiskā adrese: Garozes iela 25-1, Rīga, LV-1004, piedāvāto 

siltumenerģijas pārdošanas cenu karstā ūdens vajadzībām 2024. vasaras 

sezonai – 109.36 EUR/MWh, sakarā ar to, ka SIA “EkoSil” iesniegtajās 

tabulās norādītā informācija nav pamatota ar pārbaudāmiem un 

novērtējamiem pierādījumiem, attiecīgi SIA “EkoSil” piedāvātā 

finansiālā pamatojuma patiesums siltumenerģijas pārdošanas cenai karstā 

ūdens vajadzībām 2024.gada vasaras sezonai nav pierādīts.  

Ierosina Evija 

Vectirāne: 

Rosinu noraidīt šo lēmuma projektu un maksāt tā, kā līdz šim esam 

maksājuši. Iedzīvotāji aptaujā ir skaidri pauduši, ka nevēlas šādu summu 

maksāt. 

Izsaka viedokli Andris 

Zālītis: 

No kurienes segs zaudējumus - no kopīgā budžeta? Kas par to maksās? 

Ziņo Evija Vectirāne: Maksās tā, kā maksāja iepriekšējā gadā. 

Izsaka viedokli Einārs 

Zēbergs: 

Man nav skaidrs lēmuma nolemjošās daļas 1.punkts - kas ar to ir domāts? 

Ziņo Gunta Zvaigzne-

Avakova: 

"Ekosil" ražo siltumenerģiju karstā ūdens veidā, "Ekosil" saražo MWh, 

savukārt patērētājs maksā par m3. Apkurināt apkurina, bet netiek patērēts. 

Vasaras sezonā ir lielāki zudumi. 

Jautā Aigars Lukss: Bet m3 cenā to var ierēķināt? 

Izsaka priekšlikumu 

Einārs Zēbergs: 

Nezinu, kā tur ir, bet 1.punktu vajadzētu izteikt kaut kādā saprotamā 

veidā. Ja cilvēks lasa to no malas, viņš nekā nesaprot. 

Izsaka priekšlikumu 

Jānis Sarmis Bajinskis: 

Varbūt to var pieņemt līdz 1.augustam? 

Izsaka priekšlikumu 

Guntis Libeks: 

Jāveic iedzīvotāju aptauja. 

Ziņo Evija Vectirāne: Aptauja ir veikta, iedzīvotāji ir pret šādu tarifu. 

Jautā Aivars Miezītis: Viņi atsakās no pakalpojuma vai atsakās maksāt? 

Ziņo Evija Vectirāne: Viņa atsakās no šāda tarifa, jo tas ir nepamatots. 

Izsaka viedokli Andris 

Zālītis: 

Apstiprinot šo, tas vienalga būs ar zaudējumiem. 

Jautā Aigars Lukss: Viņu MWh tarifs ir vienāds visu laiku? 

Atbild Gunta Zvaigzne-

Avakova: 

Tas mainās. 

Jautā Aigars Lukss: Kāds būs jūnijā, jūlijā? Jautājums, kāpēc mēs viņiem jūnijā, jūlijā 

maksājam 28, bet augustā pēkšņi 42? Kā tas tā var būt? 

Izsaka priekšlikumu 

Evija Vectirāne: 

Man ir priekšlikums šo jautājumu atstāt uz beigām un palūgt ekonomisti 

pieslēgties un izskaidrot. 

 

Jautājuma skatīšana pārtraukta līdz jautājumu skatīšanai par līguma 

laušanu ar “Ekosil” un līdz komitejas sēdē ierodas ekonomiste Sandra 

RIZGA. 

Plkst.16.00 ierodas S.RIZGA un turpinās debates par jautājumu. 

Ziņo Sandra Rizga: Ir jāvienojas par tarifu. Maiju, protams, esam nokavējuši. No 2024.gada 

jūnija mēs varētu likt zudumus, kas aprēķināti pēc 2023.gada vasaras. Bet 

viņi 9.maijā atsūtījuši jaunu aprēķinu. Pagājušajā gada vasarā viņi mums 



36 
 

piegādāja 575 Mhw, no kura mēs iztērējām 301,42 Mhw, līdz ar to 

starpība 274, 48 Mhw. Līdz ar to, ņemot vērā zudumus, summa izveidojās 

162 euro par Mhw, kas cilvēkiem izmaksā 41 euro m3. 

Jautā Aigars Lukss: Ar kuru datumu stājas spēkā atsūtītais jaunais aprēķins par Mhw? 

Ziņo Sandra Rizga: No 1.augusta. Vasarā ziemas tarifu nevar piemērot, ko viņi ir atsūtījuši. 

Jautā Einārs Zēbergs: Kādā veidā tiek saskaņots viņu tarifs? 

Atbild Sandra Rizga: Jūs par to nobalsojat. 

Izsakās Jānis Sarmis 

Bajinskis: 

Noraidīt jauno tarifu. 

Ierosina Mārīte 

Ziemele: 

Tā kā kaut kādam tarifam ir jābūt, tad varam palikt pie pagājušās vasaras 

tarifa. Ja viņi nepiekrīt, tad viņi vienkārši pārtrauks piegādi. Jauno 

neapstiprināt, jo tas nav ekonomiski pamatots. 

Izsaka viedokli Aivars 

Miezītis: 

Bez pamatotiem atbilstošiem pierādījumiem jauno tarifu neapstiprināt. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Uldis Dzērve) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu Nr. 2024/499 "Par siltumenerģijas tarifu 

karstā ūdens vajadzībām 2024. gada vasaras sezonai Jaunjelgavas 

pilsētā" 

 

35.§ 

Par nedzīvojamās telpas Nr. 122, Smilšu iela 2, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā,  

nomas tiesību izsoli un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024.gada 20.marta iesniegumu 

(reģistrēts Jaunjelgavas apvienības pārvaldē 20.03.2024 

Nr.J/5.6/24/1247) par nedzīvojamās telpas 25,3m2 platībā Smilšu iela 2, 

nomu masāžas kabineta iekārtošanai Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta trešo un ceturto daļu, Publiskās personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1.panta pirmo, otro daļu, 

Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr.97 „Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 23.punktu, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības komitejas 13.06.2024. 

atzinumu:  

 

iznomāt, nomnieku noskaidrojot mutiskā izsolē, Aizkraukles novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma - ēkas (būves kadastra apzīmējums 

32070020560001) Smilšu iela 2, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, telpu 

grupu Nr.122 – 25,3 m2 platībā. Noteikt nomas objekta (telpu grupas) 

nosacīto nomas maksu 19,99 EUR apmērā, bez pievienotās vērtības 

nodokļa, mēnesī. 

Par lēmumu balso: 



37 
 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  3 (Uldis Dzērve, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par nedzīvojamās telpas Nr. 122, Smilšu 

iela 2, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, nomas tiesību izsoli un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu" 

 

36.§ 

Par nekustamā īpašuma  

Jēkabpils iela 3, otro atkārtoto nomas tiesību izsoles rīkošanu  

un izsoles noteikumu apstiprināšanu Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada dome izskatīja jautājumu par nekustamā īpašuma 

Jēkabpils ielā 3, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, brīvo telpu nomas 

tiesību otru atkārtotas izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 2024.gada 10.janvārī organizētajā mutiskajā telpu nomas 

izsolei nepieteicās neviens dalībnieks. Atkārtoti organizētajā mutiskajā 

izsolē dalībnieks, kas nosolīja augstāko cenu, telpu nomas līgumu 

nenoslēdza. Ēkā atrodas telpas ar kopējo platību 371,5 m2, kuru 

paredzētais lietošanas veids ir ārstniecība, veselības, sociālās aprūpes (tai 

skaitā pirts) pakalpojumi. Ēkai ir pieejama elektrība, ūdens, kanalizācija, 

atkritumu izvešana un malkas apkure. Telpu nomas maksas sākumcena 

tiek noteikta atbilstoši Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vecākās ekonomistes Sandras 

RIZGAS veiktajam aprēķinam ar noteikto iespējamo nomas maksas 

apmēru 46,56 euro, bez PVN mēnesī.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta trešo daļu, Publiskās personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1.panta pirmo, otro daļu, Ministru 

kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr.97 „Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 23.punktu, Aizkraukles novada 

pašvaldības Administrācijas Finanšu un grāmatvedības nodaļas vecākās 

ekonomistes Sandras RIZGAS veikto aprēķinu, ievērojot Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.06.2024. atzinumu:  

 

iznomāt, nomnieku noskaidrojot atkārtotā mutiskā izsolē, Aizkraukles 

novada pašvaldības nekustamā īpašuma Jēkabpils iela 3, Jaunjelgava, 

Aizkraukles novads, ēkas ar kadastra apzīmējumu 32070020464001 

telpas – 371,5 m2 platībā. Noteikt nomas objekta (telpu grupas) nosacīto 

nomas maksu 46,56 EUR apmērā, bez pievienotās vērtības nodokļa, 

mēnesī. Apstiprināt telpu nomas tiesību izsoles Noteikumus. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 



38 
 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Uldis Dzērve) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma Jēkabpils iela 3, 

otro atkārtoto nomas tiesību izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā" 

 

37.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 "Salas Bērziņi", Jaunjelgavas pagasts, Aizkraukles novads atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024.gada15.maija iesniegumu 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 16.05.2024 reģistrācijas 

Nr.J/5.5/24/2191) par nekustamā īpašuma “Salas Bērziņi” iesniegumu par 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32070010086 Jaunjelgavas 

pagastā, Aizkraukles novadā iegūšanu īpašumā zemesgrāmatā reģistrētu 

ēku - būvju uzturēšanai.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16. punktu., 

73.panta ceturto, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

4.daļu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro daļu un trešo daļu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

uzsākt nekustamā īpašuma “Salas Bērziņi” ar kadastra numuru 

32070010086 Jaunjelgavas pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas 

procedūru. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Uldis Dzērve) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma "Salas Bērziņi", 

Jaunjelgavas pagasts, Aizkraukles novads atsavināšanas uzsākšanu" 

 

38.§ 

Par nekustamā īpašuma "Lattelekom-Aizkraukles pasts",  

atsavināšanas uzsākšanu Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada dome izskatīja Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 

Daudzeses pagasta pakalpojumu centra vadītājas S.GAIGALNIECES 

2024.gada 21.maija dokumentu Nr.11.1/N/24/26 (reģistrēts Aizkraukles 

novada pašvaldībā 22.05.2024 reģistrācijas Nr.J/5.5/24/2264) par 

nekustamā īpašuma “Lattelekom-Aizkraukles pasts” Daudzeses pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu. Aizkraukles novada 

pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Lattelekom-

Aizkraukles pasts” ar kadastra numuru 32500040301 nostiprinātas 

Zemgales rajona tiesas Daudzeses pagasta zemesgrāmatu nodalījumā 

Nr.1000000077721. Zemes vienība apbūvēta. Zemes vienībai noteiktais 



39 
 

nekustamā īpašuma izmantošanas mērķis – pārējās sabiedriskās nozīmes 

objektu apbūve (kods 0908).  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16. punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

5.panta pirmo daļu, 8.panta otro daļu un trešo daļu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

uzsākt nekustamā īpašuma “Lattelekom-Aizkraukles pasts” ar kadastra 

numuru 32500040301 Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā 

atsavināšanas procedūru. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  1 (Guntis Libeks) 

"ATTURAS" -  2 (Aigars Lukss, Einārs Zēbergs) 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Uldis Dzērve, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma "Lattelekom-

Aizkraukles pasts", atsavināšanas uzsākšanu Daudzeses pagastā, 

Aizkraukles novadā" 

 

39.§ 

Par starpgabala zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32070020778 sadalīšanu 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada dome izskatīja jautājumu par zemes vienības 

(starpgabala) ar kadastra apzīmējumu 32070020778 sadalīšanu un 

izveidoto zemes vienības daļu iekļaušanu blakus esošo īpašumu zemes 

vienību sastāvā Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā Aizkraukles novada 

pašvaldības īpašuma tiesības uz zemes vienību (starpgabalu) ar kadastra 

apzīmējumu 32070020778 – 137 6m2 platībā zemesgrāmatā nav 

nostiprinātas. Zemes vienība nav mērīta, nav apbūvēta, tai piešķirts 

starpgabala statuss. Starpgabals robežojas ar pašvaldībai piekrītošām 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 32070025725, 

32070020751,32070750, kuras piekļaujas Lauku ielai. No zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 32070020778 paredzēts atdalīt : 1. daļu Nr.1 

400m2 platībā un pievienot zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32070025725; 2. daļu Nr.2 400m2 platībā un pievienot zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 32070020751; 3. daļu Nr.3 600m2 platībā saglabāt 

kā atsevišķu zemes vienību, iekļaujot nekustamā īpašuma Lauku iela 17C 

ar kadastra numuru 32070020750 sastāvā, kā otro zemes vienību. Zemes 

vienības sadalīšanas un daļu pievienošanu blakus esošajām zemes 

vienībām mērķis ir starpgabala - zemes vienības, kurai nevar nodrošināt 

piekļuvi, likvidēšana.  

 

Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 11.panta 

otrās daļas 1.punktu, 2006.gada 20.jūnija Ministru kabineta noteikumu 

Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma mērķu maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu, 18.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 



40 
 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

sadalīt Aizkraukles novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību 

(starpgabalu) ar kadastra apzīmējumu 32070020778 Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā 3 (trīs) atsevišķās daļās. Atdalīto zemes vienības daļu 

Nr.1 aptuveni 400 m2 platībā apvienot ar nekustamā īpašuma Lauku iela 

19A zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32070025725, nosakot 

kopplatību 1800m2. Zemes vienībai saglabāt noteikto zemes 

izmantošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve. Atdalīto 

zemes vienības daļu Nr.2 aptuveni 400 m2 platībā apvienot ar nekustamā 

īpašuma Lauku iela 19 zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

32070025725, nosakot kopplatību 1600 m2. Zemes vienībai saglabāt 

noteikto zemes izmantošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(kods 0601). Atdalīto zemes vienības daļu Nr.3 aptuveni 600 m2 platībā 

iekļaut nekustamā īpašuma Lauku iela 17 ar kadastra numuru 

32070020750 sastāvā kā otro zemes vienību. Noteikt zemes izmantošanas 

mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). Noteikt, ka 

zemes vienība piekrīt pašvaldībai un ir ierakstāmas zemesgrāmatā uz 

Aizkraukles novada domes vārda. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, 

Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Uldis Dzērve, Elita Kaņepēja) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par starpgabala zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32070020778 sadalīšanu Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā" 

 

40.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 nekustamo īpašumu "Saules" un "Kalniņi" zemes vienību robežu pārkārtošanai  

Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada dome izskatīja sertificēta mērnieka Gata 

GRUNŠTEINA 2024.gada 27.maija iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles 

novada pašvaldībā 29.05.2024. Nr.J/5.3/24/2373) par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamo īpašumu „Saules” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32500030002 un “Kalniņi” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32500030049 robežu pārkārtošanai Daudzeses 

pagastā, Aizkraukles novadā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2006.gada 

20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, 18.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 



41 
 

izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.2.apakšpunktu un 47.punktu, Ministru 

kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

32.1., 32.2.apakšpunktu, saskaņā ar Jaunjelgavas novada domes 

2017.gada 23.februāra saistošo noteikumu Nr.5/2017 „Par Jaunjelgavas 

novada teritorijas plānojuma 2013. – 2024.gadam Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem un grafisko daļu” prasībām, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamo īpašumu „Saules” zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32500030002 un “Kalniņi” zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32500030049 robežu pārkārtošanai 

Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā. 2Nekustamajam īpašumam, kas 

sastāv no projektētās zemes vienības Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 

32500030002 aptuveni 2,17 ha platībā: saglabāt nosaukumu: „Saules”, 

Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads; noteikt zemes izmantošanas 

mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLM kods 0101). Veicot zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, tās 

kopplatība var tikt precizēta. 3Nekustamajam īpašumam, kas sastāv no 

projektētās zemes vienības Nr. 2 ar kadastra apzīmējumu 32500030049 

aptuveni 8,1 ha platībā: saglabāt nosaukumu: „Kalniņi”, Daudzeses 

pagasts, Aizkraukles novads; noteikt zemes izmantošanas mērķi – zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 

0101). 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Uldis Dzērve, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamo īpašumu "Saules" un "Kalniņi" zemes 

vienību robežu pārkārtošanai Daudzeses pagastā, Aizkraukles 

novadā" 

 

41.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

"Lejas" atsavināšanu Staburaga pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Nekustamais īpašums “Lejas” ar kadastra numuru 32840050008 -3,88 ha 

platībā sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

32840050068 – 3,4 ha platībā, 32840050076 0,48 ha platībā. [..] likuma 

“Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likums” 25.panta noteiktajā kārtībā ar 

Staburaga pagasta padomes 2009.gada 26.februāra sēdes lēmumu Nr. 3 

(5&3.punkts) izbeigtas zemes pastāvīgās lietošanas tiesības uz nekustamā 

īpašuma “Vēsmas” (tagad “Lejas”) zemi. Ar pašreizējo zemes lietotāju 

[..] 2009.gada 25. jūnijā noslēgts Lauku apvidus zemes nomas līgums. 

2019.gada 12.jūnijā noslēgta Vienošanās par grozījumiem 2009.gada 



42 
 

25.jūnija Lauku apvidus zemes nomas līgumā, nosakot nomas līguma 

termiņu līdz 2034.gada 25. jūnijam.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisijas 2024.gada 24.maija sēdes lēmumu Nr.67 (protokols Nr.7., 

5.p.), ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt atsavināšanai nododamā nekustamā īpašuma „Lejas” ar 

kadastra numuru 32840050008 – 3,88 ha platībā Staburaga pagastā, 

Aizkraukles novadā, nosacīto atsavināšanas cenu 14189,00 EUR. 

Atsavināt nekustamo īpašumu „Lejas” ar kadastra numuru 32840050008 

– 3.88 ha platībā Staburaga pagastā, Aizkraukles novadā, par nosacīto 

cenu 14189,00 EUR. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Uldis Dzērve, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

"Lejas" atsavināšanu Staburaga pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

42.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 "Vēsmas", Staburaga pagasts, Aizkraukles novads atsavināšanu 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Uz pašvaldībai piederošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

328840050077, 2,51 ha platībā atrodas [..] piederošas Zemgales rajona 

tiesas Staburaga pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000600909 

reģistrēts būvju īpašums “Vēsmas” ar kadastra numuru 32845050002. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

4.punktu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 

1.februāra noteikumu Nr.109 ”Kārtība, kādā atsavināma publiska 

personas manta” un Pamatojoties uz Pašvaldību likuma10.panta pirmās 

daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 24.maija 

sēdes lēmumu Nr.68 (protokols Nr.7., 6.p.), Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt atsavināšanai nododamā nekustamā īpašuma „Vēsmas” ar 

kadastra numuru 328840050077 – 2,51 ha platībā Staburaga pagastā, 

Aizkraukles novadā, nosacīto atsavināšanas cenu 7446,00 EUR. 

Atsavināt nekustamo īpašumu „Vēsmas” ar kadastra numuru 

32840050077 – 2,51 ha platībā Staburaga pagastā, Aizkraukles novadā 

par nosacīto cenu 7446,00 EUR. 

Par lēmumu balso: 



43 
 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Uldis Dzērve, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

"Vēsmas", Staburaga pagasts, Aizkraukles novads atsavināšanu" 

 

43.§ 

Par Kokneses apvienības pārvaldes administratīvās ēkas  

aktu zāles nomas maksas apstiprināšanu 

Ziņo Agrita Vagoliņa: Izskatot Kokneses apvienības pārvaldes iesniegto informāciju ar lūgumu 

apstiprināt pakalpojuma cenrādi - Kokneses apvienības pārvaldes 

administratīvās ēkas aktu zāles nomas maksu, pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 

2022.gada 15.septembra noteikumu Nr.2022/58 “Maksas pakalpojumu 

izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

19.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt Kokneses apvienības pārvaldes administratīvās ēkas aktu zāles 

nomas maksu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Uldis Dzērve, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu "Par Kokneses apvienības pārvaldes 

administratīvās ēkas aktu zāles nomas maksas apstiprināšanu" 

 

44.§ 

Par dzīvojamai mājai  

Blaumaņa ielā 20, Koknesē, Aizkraukles novadā,  

funkcionāli nepieciešamā zemes gabala atsavināšanu 

Ziņo Ligita Kronentāle: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts no daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas Blaumaņa ielā 20, Koknesē, Aizkraukles novadā, pilnvarotās 

personas sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kokneses Komunālie 

pakalpojumi” iesniegums (reģistrēts pašvaldībā ar 21.02.2024. 

Nr.3.5/24/25), par zemes atsavināšanas tiesību uzsākšanu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Piespiedu dalītā īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas 

likuma 2., 3., 4.panta pirmo daļu, 5.un 6.pantu, Aizkraukles novada 

domes 2022.gada 21.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.2022/22 “Par 

dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanu” 



44 
 

un ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt daudzdzīvokļu dzīvojamajai mājai Blaumaņa ielā 20, 

Koknesē, Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr.32605130027, ar būves 

kadastra apzīmējumu 32600130167003, funkcionāli nepieciešamo zemes 

gabalu 4858 m2 platībā, kas tiek atdalīta no nekustamā īpašuma ar 

kadastra Nr.32600130167 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32600130779. 

Jautā Andris Zālītis: Par mērīšanu - pašvaldība? 

Atbild Ligita 

Kronentāle: 

Nē, Valsts Zemes dienests. Mēs pieņemsim lēmumu un visus dokumentus 

nodosim Valsts zemes dienestam. 

Jautā Andris Zālītis: Tas ir iespējams tad, ja abas puses vienojas? 

Atbild Ligita 

Kronentāle: 

Nē. jaunajā likumā ir atrunāts - pat, ja īpašnieks nepiekrīt, viss šis process 

notiek. Bet šajā gadījumā abas puses piekrīt. 

Jautā Andris Zālītis: Platību nosaka zemes īpašnieks? 

Ziņo Ligita Kronentāle: Zemes īpašnieks slēdza nomas līgumu, un šajā līgumā tika iestrādāta 

nomas platība. 

Jautā Guntis Libeks: Un pa vidu vēl ielikta pašvaldība, ka jāpieņem lēmums? 

Ziņo Ligita Kronentāle: Jā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Uldis Dzērve, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par dzīvojamai mājai Blaumaņa ielā 20, 

Koknesē, Aizkraukles novadā, funkcionāli nepieciešamā zemes 

gabala atsavināšanu" 

 

45.§ 

Par dzīvojamai mājai 

 Parka ielā 15,Koknesē, Aizkraukles novadā,  

funkcionāli nepieciešamā zemes gabala atsavināšanu 

Ziņo Ligita Kronentāle: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts no daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas Parka ielā 15, Koknesē, Aizkraukles novadā, pilnvarotās personas 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kokneses Komunālie pakalpojumi” 

iesniegums (reģistrēti pašvaldībā ar 14.02.2024. Nr. 3.5/24/17) par zemes 

atsavināšanas tiesību uzsākšanu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Piespiedu dalītā īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas 

likuma 2., 3., 4.panta pirmo daļu, 5.un 6.pantu, Aizkraukles novada 

domes 2022.gada 21.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.2022/22 “Par 

dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanu” 

un ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 



45 
 

apstiprināt daudzdzīvokļu dzīvojamajai mājai Parka ielā 15, Koknesē, 

Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr.32605130026, ar būves kadastra 

apzīmējumu 32600130167001, funkcionāli nepieciešamo zemes gabalu 

2948 m2 platībā, kas tiek atdalīta no nekustamā īpašuma ar kadastra 

Nr.32600130167 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32600130779. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  3 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Aigars Lukss) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par dzīvojamai mājai Parka ielā 

15,Koknesē, Aizkraukles novadā, funkcionāli nepieciešamā zemes 

gabala atsavināšanu" 

 

46.§ 

Par dzīvojamai mājai 

 Parka ielā 25, Koknesē, Aizkraukles novadā,  

funkcionāli nepieciešamā zemes gabala atsavināšanu 

Ziņo Ligita Kronentāle: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts no daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas Parka ielā 25, Koknesē, Aizkraukles novadā, pilnvarotās personas 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kokneses Komunālie pakalpojumi” 

iesniegums (reģistrēti pašvaldībā ar 21.02.2024. Nr. 3.5/24/24) par zemes 

atsavināšanas tiesību uzsākšanu..  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Piespiedu dalītā īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas 

likuma 2., 3., 4.panta pirmo daļu, 5.un 6.pantu, Aizkraukles novada 

domes 2022.gada 21.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.2022/22 “Par 

dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanu” 

un ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt daudzdzīvokļu dzīvojamajai mājai Parka ielā 15, Koknesē, 

Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr.32605130025, ar būves kadastra 

apzīmējumu 32600130167002, funkcionāli nepieciešamo zemes gabalu 

4854 m2 platībā, kas tiek atdalīta no nekustamā īpašuma ar kadastra 

Nr.32600130167 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32600130779. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Uldis Dzērve) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par dzīvojamai mājai Parka ielā 25, 

Koknesē, Aizkraukles novadā, funkcionāli nepieciešamā zemes 

gabala atsavināšanu" 



46 
 

 

47.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 Zemeņu iela 4A, Koknesē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu 

Ziņo Indra Zilgalve: Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

Zemeņu iela 4A, Koknese, Aizkraukles novads, ar kadastra numuru 

32600130221, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32600130221 – 0.1515 ha platībā ir nostiprinātas Zemgales 

rajona tiesas Kokneses pagasta zemesgrāmatu nodalījumā 

Nr.100000775657. [..] Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

noteiktajā kārtībā ar Kokneses novada domes 2010.gada 29.septembra 

sēdes lēmumu Nr.9, 5.5.5. “Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu” 

izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 32600130221 – 0.1515 ha platībā. Ar pašreizējo zemes 

lietotāju [..] 2014.gada 21.maijā noslēgts zemes nomas līgums Nr.230 līdz 

2024.gada 21.maijam.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisijas 25.04.2024. sēdes lēmumu Nr. 46 (sēdes protokols Nr.5., 1.p), 

ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt atsavināšanai nododamā nekustamā īpašuma Zemeņu iela 4A, 

Koknese, Aizkraukles novads, ar kadastra numuru 32600130221, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32600130221 – 0.1515 

ha platībā, nosacīto cenu 3 559.00 EUR. Atsavināt nekustamo īpašumu 

Zemeņu iela 4A, Koknese, Aizkraukles novads, ar kadastra numuru 

32600130221 par nosacīto cenu 3 559.00 EUR. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Uldis Dzērve) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

Zemeņu iela 4A, Koknesē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu" 

 

48.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

 dzīvokļa Pētera Lodziņa iela 18-2, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu. 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 28.06.2023. iesniegumu (reģistrēts 

pašvaldībā Nr.5.5/23/2374) par dzīvokļa īpašuma Pētera Lodziņa ielā 18-

2, Nereta, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. 

Nekustamais īpašums – dzīvokļa īpašums ar adresi: Pētera Lodziņa ielā 



47 
 

18-2, Nereta, Neretas pag., Aizkraukles nov., LV-5118 (ar kadastra 

numuru 32709000252) ir Aizkraukles novada pašvaldībai piederošs 

nekustamais īpašums, reģistrēts Zemgales rajona tiesas Neretas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.362 2, kas sastāv no dzīvokļa 21.0 m2 

platībā un 210/2338 kopīpašuma domājamām daļām no būves (ar kadastra 

apzīmējumu 32700070336001) un zemes (ar kadastra apzīmējumu 

32700070336).  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atvasināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 36.panta trešo 

daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 45.panta ceturtās 

daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu 

Nr.109 ” Kārtība, kādā atsavināma publiska personas manta” un 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 

mantas vērtēšanas komisijas 25.04.2024. lēmumu Nr.52, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.06.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma Nr.2, Pētera Lodziņa ielā 18, Nereta, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads, LV-5118, nosacīto cenu 1393.00 EUR 

apmērā. Atsavināt dzīvokļa īpašumu Nr.2, Pētera Lodziņa ielā 18, Nereta, 

Neretas pagasts, Aizkraukles novads, LV-5118, kadastra 

Nr.32709000252, par 1.punktā apstiprināto atvasināšanas cenu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Uldis Dzērve) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

dzīvokļa Pētera Lodziņa iela 18-2, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu." 

 

49.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Pētera Lodziņa iela 18-6, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 25.07.2023. iesniegumu (reģistrēts 

pašvaldībā Nr.5.5/23/2621) par dzīvokļa īpašuma Pētera Lodziņa ielā 18-

6, Nereta, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. 

Nekustamais īpašums – dzīvokļa īpašums ar adresi: Pētera Lodziņa ielā 

18-6, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, LV-5118 (ar kadastra 

numuru 32709000253) ir Aizkraukles novada pašvaldībai piederošs 

nekustamais īpašums, reģistrēts Zemgales rajona tiesas Neretas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.362 6, kas sastāv no dzīvokļa 53.7 m2 

platībā un 537/2338 kopīpašuma domājamām daļām no būves (ar kadastra 

apzīmējumu 32700070336001) un zemes (ar kadastra apzīmējumu 

32700070336).  



48 
 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atvasināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 36.panta trešo 

daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 45.panta ceturtās 

daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu 

Nr.109 ” Kārtība, kādā atsavināma publiska personas manta” un 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 

mantas vērtēšanas komisijas 25.04.2024. lēmumu Nr.53, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.06.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma Nr.6, Pētera Lodziņa ielā 18, Nereta, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads, LV-5118, nosacīto cenu 2393.00 EUR 

apmērā. Atsavināt dzīvokļa īpašumu Nr.6, Pētera Lodziņa ielā 18, Nereta, 

Neretas pagasts, Aizkraukles novads, LV-5118, kadastra 

Nr.32709000253, par 1.punktā apstiprināto atvasināšanas cenu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Uldis Dzērve) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

dzīvokļa Pētera Lodziņa iela 18-6, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu." 

 

50.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Dzirnavu iela 19-1, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 02.11.2023. iesniegumu (reģistrēts 

pašvaldībā Nr.5.2/23/3720) par dzīvokļa īpašuma Dzirnavu ielā 19-1, 

Nereta, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. Nekustamais 

īpašums – dzīvokļa īpašums ar adresi:: Dzirnavu ielā 19-1, Nereta, 

Neretas pagasts, Aizkraukles novads, LV-5118 (ar kadastra numuru 

32709000256) ir Aizkraukles novada pašvaldībai piederošs nekustamais 

īpašums, reģistrēts Zemgales rajona tiesas Neretas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.412 1, kas sastāv no dzīvokļa 46.4 m2 

platībā un 464/2411 kopīpašuma domājamām daļām no būves (ar kadastra 

apzīmējumu 32700070045001). 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atvasināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 36.panta trešo 

daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 45.panta ceturtās 

daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu 

Nr.109 ” Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” un 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 

mantas vērtēšanas komisijas 25.04.2024. lēmumu Nr.53, Aizkraukles 



49 
 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.06.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma Nr.1, Dzirnavu ielā 19, Nereta, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads, LV-5118, nosacīto cenu 2293.00 EUR 

apmērā. Atsavināt dzīvokļa īpašumu Nr.1, Dzirnavu ielā 19, Nereta, 

Neretas pagasts, Aizkraukles novads, LV-5118, kadastra 

Nr.32709000256, par 1.punktā apstiprināto atvasināšanas cenu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Uldis Dzērve) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

dzīvokļa Dzirnavu iela 19-1, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu" 

 

51.§ 

Par nekustamā īpašuma  

“Austeres”, Neretas pagasts, Aizkraukles novads,  

nostiprināšanu uz pašvaldības vārda zemesgrāmatā un atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024.gada 30.maija iesniegumu 

(reģistrēts pašvaldībā 30.05.2024 Nr.N./5.5/24/2386) par zemes vienības 

“Austeres”, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, kadastra 

Nr.32700110060 - 1.0 ha platībā, atsavināšanu. Aizkraukles novada 

pašvaldības grāmatvedības bilancē uzskaitīta Aizkraukles novada 

pašvaldībai piekritīgā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

32700110060 1.0 ha platībā, “Austeres”, Neretas pagastā, Aizkraukles 

novadā. Zemes vienība dabā nav kadastrāli uzmērīta un nav reģistrēta 

zemesgrāmatā. Uz zemes vienības atrodas [..] nekustamais būvju īpašums 

ar kadastra Nr.32705110005, kas reģistrēts Zemesgrāmatā ar 

Nr.100000622977. 2022.gada 1.aprīlī Aizkraukles novada pašvaldība 

noslēdza zemes nomas līgumu Nr.6.9./2022/53 par zemes iznomāšanu [..] 

1.0 ha platībā nekustamā īpašuma “Austeres”, Neretas pagastā, 

Aizkraukles novadā, ēku un palīgsaimniecības uzturēšanai. [..] vēlas 

izpirkt zemi 1.0 ha platībā, kas ir piekritīga Aizkraukles novada 

pašvaldībai un nostiprināma zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. Zemes 

vienībām ir noteikts izmantošanas mērķis – zeme, kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība - (kods - 0101).  

 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām 

un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 1.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 32700110060 - 1.0 ha 

platībā, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, piekrīt pašvaldībai un ir 



50 
 

ierakstāma zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. 

Nostiprināt zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldība vārda 

zemes īpašumu ar kadastra Nr.32700110060, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32700110060, “Austeres”, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads - 1.0 ha platībā, veikt nepieciešamās 

darbības nekustamā īpašuma reģistrācijai Zemesgrāmatā uz pašvaldības 

vārda un novērtēšanai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Uldis Dzērve, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma “Austeres”, 

Neretas pagasts, Aizkraukles novads, nostiprināšanu uz pašvaldības 

vārda zemesgrāmatā un atsavināšanas uzsākšanu." 

 

52.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  

nekustamajam īpašumam “Saulieši”, Neretas pagasts, Aizkraukles novads,  

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32700080006 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja SIA “Latvijasmernieks”2024.gada 

29.aprīļa iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 29.04.2024. Nr. 

N/5.3/24/1985) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā 

īpašuma “Saulieši”, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 32700080006.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvotu 

vietu likuma 11.panta trešo daļu, 11.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, 18.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 26., 28.2. un 47.punktiem, Ministru kabineta 

2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

32.punktu, Neretas novada domes 2009.gada 24.spetembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.5 “Par Neretas novada teritorijas plānojumiem, 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.06.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt SIA “Latvijasmernieks”, reģ. Nr.LV 40003783960, juridiskā 

adrese: Eduarda Smiļģa ielā 2A, Rīga, izstrādāto zemes ierīcības projektu 

nekustamā īpašuma “Saulieši”, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32700080006. Atļaut sadalīt 

nekustamā īpašuma “Saulieši”, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32700080006 trīs īpašumos, 

četrās atsevišķās zemes vienībās atbilstoši zemes ierīcības projektam: 



51 
 

zemes vienības daļu 22.88 ha platībā; saglabāt esošā īpašuma sastāvā un 

saglabāt līdzšinējo nosaukumu un adresi: “Saulieši”, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads (projektētā zemes vienība Nr.1); paliekošajai zemes 

vienībai saglabāt līdzšinējo zemes lietošanas mērķi - zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods – 0101; atdalīto 

zemes vienības daļu 17.15 ha platībā veidot kā jaunu nekustamo īpašumu 

(projektētā zemes vienība Nr.2) un piešķirt nosaukumu: ”Lejas Vītoli”, 

Neretas pagasts, Aizkraukles novads; atdalītajai zemes vienībai saglabāt 

līdzšinējo zemes lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība, kods – 0101; atdalītajai zemes vienības daļai 

2.91 ha platībā pievienot jaunajam nekustamajam īpašumam (projektētā 

zemes vienība Nr.4) un piešķirt nosaukumu: ”Lejas Vītoli”, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads; atdalītajai zemes vienībai saglabāt 

līdzšinējo zemes lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība, kods – 0201; atdalīto zemes vienības daļu 

20.29 ha platībā veidot kā jaunu nekustamo īpašumu (projektētā zemes 

vienība Nr.3) un piešķirt nosaukumu: ”Kundziņi”, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads; atdalītajai zemes vienībai noteikt zemes lietošanas 

mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, 

kods – 0101. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Uldis Dzērve, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Saulieši”, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 32700080006" 

 

53.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

“Lakstīgalas”-2, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 13.04.2023. iesniegumu (reģistrēts 

pašvaldībā Nr.5.5/23/1498) par īpašuma “Lakstīgalas”-2, Mazzalves 

pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. Nekustamais īpašums – 

dzīvokļa īpašums ar adresi: “Lakstīgalas”- 2, Mazzalves pag., 

Aizkraukles nov., LV-5133, (ar kadastra numuru 32669000095) ir 

Aizkraukles novada pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums, 

reģistrēts Zemgales rajona tiesas Mazzalves pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000750836 2, kas sastāv no dzīvokļa 43.9 m2 platībā 

un 4390/26040 kopīpašuma domājamām daļām no būves (ar kadastra 

apzīmējumu 32660100278001 un zemes (ar kadastra apzīmējumu 

32660100331).  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atvasināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 36.panta trešo 

daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 45.panta ceturtās 



52 
 

daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu 

Nr.109 ” Kārtība, kādā atsavināma publiska personas manta” un 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisijas 25.04.2024 lēmumu Nr.54, Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.06.2024. 

atzinumu: 

 

apstiprināt nekustamā īpašuma, “Lakstīgalas”-2, Mazzalves pag., 

Aizkraukles nov., LV-5133, nosacīto cenu 2261.00 EUR apmērā. 

Atsavināt īpašumu, Lakstīgals”-2, Mazzalves pagasts, Aizkraukles 

novads, LV-5133, kadastra Nr.32669000095 par 1.punktā apstiprināto 

atvasināšanas cenu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Uldis Dzērve) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

“Lakstīgalas”-2, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu" 

 

54.§ 

Par starpgabala statusa noteikšanu 

 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32660110133,  

Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja Mazzalves pagasta pakalpojumu 

centra vadītājas Zeltītes ODIŅAS 2024.gada 15.aprīļa iesniegumu 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 2024.gada 16.aprīlī ar 

Nr.N5.5/24/1828) par starpgabala statusa noteikšanu zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 32660110133, Mazzalves pagastā, Aizkraukles 

novadā. Aizkraukles novada pašvaldības grāmatvedības bilancē ir 

reģistrēts nekustamais īpašums “Pie Kukārēm”, Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32660110133 – 1.20 ha platībā. Īpašuma tiesības 

zemesgrāmatā nav nostiprinātas. Zemes vienība nav apbūvēta, nav 

kadastrāli uzmērīta un tai nav nodrošināta piekļuve. Zemes vienības 

izmantošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība – (0101). Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 1.panta 11.punkta b) apakšpunktā minēts, ka zemes starpgabals ir 

publiskai personai piederošs zemes gabals lauku apvidū, kuram nav 

iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanai ielai (ceļam).  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 11.punkta b) 

apakšpunktu, likuma „Par valsts un pašvaldības zemes īpašuma tiesībām 

un to nostiprināšanu zemesgrāmatā” 3.panta otrās daļas 4.punktu, 



53 
 

ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

noteikt starpgabala statusu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32660110133– 1.20 ha platībā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Uldis Dzērve) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par starpgabala statusa noteikšanu 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32660110133, Mazzalves 

pagasts, Aizkraukles novads" 

 

55.§ 

Par starpgabala statusa noteikšanu 

 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32660110119,  

Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja Mazzalves pagasta pakalpojumu 

centra vadītājas Zeltītes ODIŅAS 2024.gada 15.aprīļa iesniegumu, 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 2024.gada 22.februārī) 

Nr.N5.5/24/1826) par starpgabala statusa noteikšanu zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 32660110119, Mazzalves pagastā, Aizkraukles 

novadā. Aizkraukles novada pašvaldības grāmatvedības bilancē ir 

reģistrēts nekustamais īpašums “Kukāres 2”, Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32660110119 – 4.44 ha platībā. Īpašuma tiesības 

zemesgrāmatā nav nostiprinātas. Zemes vienība nav apbūvēta, nav 

kadastrāli uzmērīta un tai nav nodrošināta piekļuve. Zemes vienības 

izmantošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība – (0101).  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 11.punkta b) 

apakšpunktu, likuma „Par valsts un pašvaldības zemes īpašuma tiesībām 

un to nostiprināšanu zemesgrāmatā” 3.panta otrās daļas 4.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

noteikt starpgabala statusu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32660110119 – 4.44 ha platībā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



54 
 

"NEPIEDALĀS" -  3 (Uldis Dzērve, Arvis Upīts,  Evija Vectirāne) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par starpgabala statusa noteikšanu 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32660110119, Mazzalves 

pagasts, Aizkraukles novads" 

 

56.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32660080121 daļas iznomāšanu  

[..]  

Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024.gada 11.aprīļa iesniegumu 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 11.04.2024. Nr.N/5.6/24/1672) 

par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32660080121 daļas 1.0 ha 

platībā nomu, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā. Zemes vienība 

nav mērīta, daļēji iznomāta pagasta iedzīvotājiem. Zemes vienības 

izmantošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101).  

 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļa 21.punktu, 

73.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 

Nr.350 ”Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

28.punktu, 29.8.apakšpunktu, 30.4.apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2022.gada 19.maija sēdes lēmumu Nr.291 (protokols Nr.11., 

16.p.) “Par lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas cenrāža 

apstiprināšanu”, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.06.2024.. atzinumu:  

 

iznomāt [..] zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32660080121 daļu 

1.0 ha platībā Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, ar termiņu uz 6 

gadiem no 2024.gada 1.jūnija līdz 2030.gada 31.maijam 

lauksaimniecības vajadzībām, nosakot nomas maksu par zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 32660080121 daļu 1.0 ha platībā 60.00 EUR 

(sešdesmit euro 00 centi) gadā, saskaņā ar cenrādi, proporcionāli 

iznomājamajai platībai, papildus maksājot pievienotās vērtības nodokli. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Uldis Dzērve) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32660080121 daļas iznomāšanu [..] Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads" 

 

57.§ 

Par nekustamā īpašuma  

“Mājvieta” , Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads((starpgabala) atvasināšanu 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

“Mājvieta”, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, kadastra numurs 

3274005030156 – 0,5 ha platībā nostiprinātas Zemgales rajona tiesas 



55 
 

Pilskalnes pagasta, zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000809376. Ar 

Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.aprīļa sēdes lēmumu Nr.288 

zemes vienībai ar kadastra numuru 32740050156 noteikts starpgabala 

statuss. Zemes vienībai noteikts nekustamā īpašuma izmantošanas mērķis 

- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 

0101). Nekustamā īpašuma “Mājvieta”, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles 

novads, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 32740050156 robežojas 

ar sekojošām, zemesgrāmatā reģistrēto nekustamo īpašumu zemes 

vienībām: “Krišāni”, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads – zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 32740050061.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 1.punktu, 8.panta otro un trešo daļu, 14.panta otro daļu, 

37.panta pirmās daļas 4.panta, 44.panta astotās daļas pirmo punktu, 

Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisijas 24.05.2024..lēmumu Nr.80 (protokols Nr.7., 18.p.), 

ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma “Mājvieta”, Pilskalnes pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas nosacīto cenu – 3334.00 . Atsavināt 

nekustamo īpašumu “Mājvieta”, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, 

ar kadastra numuru 32740050156, kas sastāv no vienas zemes vienības 

(starpgabals) ar kadastra apzīmējumu 32740050156 – 0.5 ha platībā, 

piemērojot atsavināšanas veidu – pārdošana par nosacīto cenu. 

Jautā Andris Zālītis: Pēc kadastra kartes ir redzams, ka tur ir pushektārs ar 29 gadu veciem 

krūmiem. Vai pie vērtēšanas ir ņemts vērā tas, ka tur ir kaut kāda koksnes 

krāja? 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Tur bija pieaicināts meža taksators - viņš neatzina par mežu. 

Izsaka viedokli Andris 

Zālītis: 

Bet mēs labi zinām, kas pa 29 gadiem izaug. Ja mēs pārdodam, tad mums 

ir jāpārdod pēc iespējas dārgāk. 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Tur ir atzīti kā krūmi. 

Ziņo Andris Zālītis: Aizbrauksim līdz sēdei un apskatīsimies, kā dabā izskatās. 

Jautā Andris Zālītis: Tur iznomāti tie 0,5 ha? 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Nē. 

Ziņo Uģis Rubenis: Tur jau nosaukumā ir pateikts, ka tā ir mājvieta. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Uldis Dzērve) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu Nr. 2024/478 "Par nekustamā īpašuma 

“Mājvieta” , Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads((starpgabala) 

atvasināšanu" 

 

58.§ 



56 
 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 Skolas iela 29, Pļaviņas, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un starpgabala statusa noteikšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada pašvaldība izskatīja [..] iesniegumu (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldības lietvedībā 28.05.2024. Nr. 

P/5.5/24/2362) ar lūgumu atsavināt pašvaldības zemes īpašumu Skolas 

ielā 29, Pļaviņās, Aizkraukles novadā jo ar to robežojas Iesniedzējam 

piederošais zemes īpašums Skolas ielā 27, Pļaviņās, Aizkraukles novadā.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

otro daļu, 4.panta pirmo daļu, ceturtās daļas 1.punktu, 8. panta otro un 

trešo daļu, 44.pantu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

uzsākt nekustamā īpašuma Skolas iela 29, Pļaviņas, Aizkraukles novads 

ar kadastra numuru 32130011160, kas sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32130011160 – 0.2542 ha platībā, atsavināšanas 

procedūru. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Uldis Dzērve) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

Skolas iela 29, Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un starpgabala statusa noteikšanu" 

 

59.§ 

Par nekustamā īpašuma  

“Lakstīgalas”, Ķūģi, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā,  

atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2023.gada 15.septembra 

iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldības Pļaviņu 

apvienības pārvaldē 15.09.2023. Nr.5.5/23/3143) par pašvaldības zemes 

gabala ar kadastra apzīmējumu 32420070274, “Lakstīgalas”, Ķūģi, 

Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr.32420070274 

iegūšanu īpašumā. Pašvaldības piekrītošais nekustamais īpašums 

“Lakstīgalas” ar kadastra Nr.32420070274, sastāv no vienas zemes 

vienības “Lakstīgalas”, Ķūģi, Aiviekstes pag., Aizkraukles nov., LV-

5120, ar kadastra apzīmējumu 32420070274 – 0.7 ha platībā. Zemes 

vienība nav uzmērīta, Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesības 

uz pašvaldībai piekrītošo zemes vienību zemesgrāmatā nav nostiprinātas. 

Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas reģistrētā zemes vienības kadastrālā vērtība – 3181,00 EUR. Uz 

pašvaldībai piekrītošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32420070274 atrodas Zemgales rajona tiesas Aiviekstes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000624971 ar kadastra 



57 
 

Nr.32425070004 uz [..] vārda reģistrētas ēkas un būves ar kadastra 

apzīmējumiem 32420070166001 (dzīvojamā māja), 32420070166002 

(pagrabs), 32420070166003 (šķūnis), 32420070166004 (kūts). 

Pašvaldības zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 32420070274 saskaņā 

ar 2021.gada 1.septembrī noslēgto Zemes nomas līgumu ir iznomāta [..] 

līdz 2031.gada 31.augustam namīpašuma uzturēšanai. 

\ 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16. punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. 

panta ceturtās daļas 3. punktu, 8. panta otro un trešo daļu, 37.panta pirmās 

daļas 4.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, Civillikuma 994.pantu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

uzsākt pašvaldības zemes īpašuma vienības “Lakstīgalas”, Ķūģi, 

Aiviekstes pag., Aizkraukles nov., LV-5120 ar kadastra Nr.32420070003, 

kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32420070274 – 0.7 ha platībā, atsavināšanas procedūru. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Uldis Dzērve) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma “Lakstīgalas”, 

Ķūģi, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas 

uzsākšanu" 

 

60.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 “Bokstu purvs”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] pilnvarotās personas [..] 

iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldības lietvedībā 

15.12.2022. Nr. P/5.5/22/4182) par nekustamā īpašuma “Bokstu purvs”, 

Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr.32420070084, 

izpirkšanu. Nekustamais īpašums “Bokstu purvs”, Aiviekstes pagasts, 

Aizkraukles novads, ar kadastra numuru 32420070084 ar kopējo platību 

12.77 ha, sastāv no divām zemes vienībām, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32420070331 – 7.27 ha platībā un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32420070332 – 5.5 ha platībā. Nekustamais īpašums ar 

tiesneses Ligitas ERTMANES lēmumu 07.03.2024., žurnāls 

Nr.300006594954, ir reģistrēts Zemgales rajona tiesas Aiviekstes pagasta 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000816976 uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32420070331 - 5.5 ha platībā atrodas [..] tiesiskajā valdījumā esošs 

mājīpašums, kas sastāv no ēkām/būvēm ar kadastra apzīmējumiem 

32420070084001 (dzīvojamā māja), 32420070084002 (kūts), 

32420070084003 (šķūnis), zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32420070332 – 7.27 ha sastāvā ir mežs 7.11 ha. Saskaņā ar 2015.gada 



58 
 

28.oktobrī noslēgto Zemes nomas līgumu nekustamais īpašums “Bokstu 

purvs”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra 

Nr.32420070084, ir iznomāts [..] līdz 2025.gada 4.decembrim.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 8.panta otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, Ministru kabineta 

2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta” un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas 

un mantas vērtēšanas komisijas 24.05.2024. sēdes lēmumu Nr. 65 (sēdes 

protokols Nr.7., 3.p.), Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Bokstu purvs”, Aiviekstes 

pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra numuru 32420070084 ar kopējo 

platību 12.77 ha, kas sastāv no divām zemes vienībām, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32420070331 – 7.27 ha platībā un zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 32420070332 – 5.5 ha platībā. Noteikt nekustamā 

īpašuma “Bokstu purvs”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, ar 

kadastra numuru 32420070084, atsavināšanas nosacīto cenu 33 829.00 

EUR 

Jautā Guntis Libeks: Jūs uzskatāt, ka racionāli abus gabalu viņam? 

Ziņo Sanita Grabāne: Šajā gadījumā viņam privatizācijas sertifikātu likuma lietošanas kārtībā 

lietošanas tiesības izbeigtas, un viņš visu laiku nomā šo zemes gabalu. 

Ziņo Guntis Libeks: Es saprotu, ka tur ir divi zemes gabali. 

Ziņo Sanita Grabāne: Jā, mēs martā sadalījām šo zemes gabalu, jo uz viena ir mājas, bet uz otra 

zeme. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Ja mēs sadalījām, tad jau mums bija kāda doma. 

Ziņo Sanita Grabāne: Nē, mēs vienkārši nācām pretī nomniekam, jo sadalīšana bija vienkārša, 

Tas nebija ierakstīts zemesgrāmatā. 

Izsaka viedokli Andris 

Zālītis: 

Es saprotu, ka viņam likumīgi pienāktos tas zemes gabals, kur ir ēkas. 

Ziņo Sanita Grabāne: Viņam likumīgi pienāktos visi 12,77 ha. 

Ziņo Andris Zālītis: Bet viņam taču izbeigtas tās lietošanas tiesības, 

Ziņo Sanita Grabāne: Un noslēgts līgums par 12.77 ha. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Tā ir mūsu griba - mēs varam viņam visu, un varam to zemes gabalu, kur 

ir māja. 

Ziņo Sanita Grabāne: Tā īsti nav mūsu griba. 

Izsakās Aigars Lukss: Mani tā cena... ja tur ir mežs.. 

Ziņo Sanita Grabāne: Tā ir novērtēts. 

Izsakās Aigars Lukss: Mani mulsina tas, ka mēs to esam sadalījuši. 

Ziņo Sanita Grabāne: Viņš tādu iesniegumu bija uzrakstījis - pirms atsavināšanas sadalīt, bet tas 

jau nemaina kopējo platību, par kuru viņam tika izbeigtas lietošanas 

tiesības. 

Ziņo Guntis Libeks: Tā ir mūsu brīva griba, cik mēs atsavinām. 

Ziņo Sanita Grabāne: Tad ir jājautā mūsu juristiem, vai mēs tā drīkstam, jo man liekas, ka mēs 

tā nedrīkstam. 



59 
 

Ziņo Aigars Lukss: Šī nav cena - 7 ha par 33 tkst… 

Ziņo Sanita Grabāne: Tad ir vajadzīgs vēl kāds vērtētājs. 

Ziņo Aigars Lukss: Mums ir jāsaprot, vai mēs varam viņam nedot mežu. 

Ziņo Guntis Libeks: Viņam ir zemes gabals zem mājas, un to mēs varam dot. 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Mums nupat bija tāds jautājums par atsavināšanu nekustamajam 

īpašumam "Lejas". Šeit ir mulsinošs apstāklis tas, ka zeme ir sadalīta, bet 

tas principā nemaina būtību, ka lietošanas tiesības ir atņemtas 12 ha. Es 

domāju, ka tas nebūs likumīgi. Ja cilvēks ies uz tiesu, mēs zaudēsim. Es 

nerunāju par cenu, es runāju par procesu. 

Izsaka viedokli Ligita 

Kronentāle: 

Es arī pievienojos nekustamo īpašumu speciālistu viedoklim. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Guntis Libeks) 

"NEPIEDALĀS" -  3 (Uldis Dzērve, Jurijs Maškovs, Evija Vectirāne) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Bokstu purvs”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu" 

 

61.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  

nekustamajam īpašumam “Baloži 1”,  

“Ventilējamais šķūnis-noliktava”, Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Sanita Grabāne;: Aizkraukles novada dome izskatīja SIA “ARKO BALTEX” sertificēta 

zemes ierīcības darbu veicēja Aigara SAVČENKO, 2024.gada 15.maija 

iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 15.05.2024. 

Nr.P/5.3/24/2169) par izstrādāto zemes ierīcības projektu savstarpējo 

robežu pārkārtošanai un īpašuma sadalīšanai nekustamajam īpašumam 

“Baloži 1”, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 3258 007 0058 un 

“Ventilējamais šķūnis-noliktava”, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 3258 007 0091, apstiprināšanu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2006.gada 

20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, 18.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.2.apakšpunktu un 47.punktu, Ministru 

kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

32.1., 32.2.apakšpunktu un Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.decembra saistošajiem noteikumiem Nr.2022/42 “Aizkraukles novada 

Pļaviņu pilsētas, Aiviekstes pagasta, Klintaines pagasta un Vietalvas 

pagasta teritorijas plānojums” (6.2.redakcija), apstiprināti ar Aizkraukles 

novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumu Nr.778 (protokols Nr.24., 



60 
 

6.p.), ņemot vērā Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.06.2024.atzinumu:  

 

apstiprināt SIA “ARKO BALTEX” sertificēta zemes ierīcības darbu 

veicēja Aigara SAVČENKO, izstrādāto zemes ierīcības projektu 

nekustamā īpašuma savstarpējo robežu pārkārtošanai un īpašuma 

sadalīšanai nekustamā īpašuma “Baloži 1”, Klintaines pagastā, 

Aizkraukles novadā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 3258 007 

0058 un nekustamā īpašuma “Ventilējamais šķūnis-noliktava”, adrese: 

“Gobas”, Rīteri, Klintaines pag., Aizkraukles nov., zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 3258 007 0091. Projekta izstrādes rezultātā tiek 

sadalītas un pārkārtotas zemes vienības, veidojot : projektētā zemes 

vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 32580070091 – 0.7194 ha platībā, 

saglabājot esošo adresi: “Gobas”, Rīteri, Klintaines pag., Aizkraukles 

nov., LV - 5129, saskaņā ar pielikumu, nosakot nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (NĪLM 

kods 1001); projektētā zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 

32580070058 – 2.96 ha platībā, nosakot nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi –– zeme, kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLM kods 0101). 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Uldis Dzērve, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Baloži 1”, “Ventilējamais 

šķūnis-noliktava”, Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

62.§ 

Par zemes ierīcības projekta noraidīšanu  

nekustamajam īpašumam “Lejas Āriņi”, Klintaines pagasts, Aizkraukles novads,  

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32580030077 sadalīšanai 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada dome izskatīja SIA “Vides izpēte” zemes ierīkotāja 

Jāņa FIŅĶA 2024.gada 14.maija iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles 

novada pašvaldībā 14.05.2024. Nr. P/5.3/24/2155) par izstrādāto zemes 

ierīcības projektu robežu sadalīšanai nekustamajam īpašumam “Lejas 

Āriņi”, Klintaines pag., Aizkraukles nov., (zemes vienības kadastra 

apzīmējums 32580030077), apstiprināšanu. Zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 32580030077 -10.4 ha platībā, kuras sadalei ir izstrādāts 

zemes ierīcības projekts, ietilpst nekustamā īpašuma “Lejas Āriņi” 

Klintaines pag., Aizkraukles nov., ar kadastra numuru 32580030045 

sastāvā. Īpašums reģistrēts Klintaines pagasta Zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.136 uz [..] (1/2 domājamā daļa) un [..] (1/2 domājamā daļa), vārda. 

Zemgales rajona tiesas (Aizkrauklē) tiesvedībā atrodas civillieta Nr. 

C73374023 [..] prasībā pret [..] par kopīpašuma izbeigšanu uz nekustamo 

īpašumu ar kadastra Nr. 3258 003 0045 “Lejas Āriņi”, Klintaines pagastā, 

Aizkraukles novadā, veicot īpašuma reālo sadali. Aizkraukles novada 



61 
 

pašvaldībā 2024.gada 3.janvārī tika saņemts [..] pilnvarotās personas [..]  

03.01.2024. iesniegums (reģistrēts Pašvaldībā 03.01.2024. ar Nr. 

P/5.5/24/18) par nosacījumu izsniegšanu zemes ierīcības projekta 

izstrādei, veicot īpašuma reālo sadali.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 14.pantu,18.panta pirmās daļas un otrās daļas 

2.punktu,19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu 

Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26., 27.,punktu un 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.2022/42 “Aizkraukles novada Pļaviņu pilsētas, 

Aiviekstes pagasta, Klintaines pagasta un Vietalvas pagasta teritorijas 

plānojums” (6.2.redakcija), apstiprināti ar Aizkraukles novada domes 

2022.gada 15.decembra lēmumu Nr.778 (protokols Nr.24., 6.p.),ņemot 

vērā Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.06.2024.atzinumu:  

 

noraidīt SIA “Vides izpēte” zemes ierīkotāja Jāņa FIŅĶA izstrādāto 

zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Lejas Āriņi”, Klintaines 

pag., Aizkraukles nov., zemes vienības ar kadastra apzīmējums 

32580030077 – 10.4 ha platībai, sadalīšanai divos īpašumos (projektētā 

zemes vienība Nr.1 (32580030144) 5.2 ha un projektētā zemes vienība 

Nr.2 (32580030145) 5.2 ha. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Uldis Dzērve, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par zemes ierīcības projekta noraidīšanu 

nekustamajam īpašumam “Lejas Āriņi”, Klintaines pagasts, 

Aizkraukles novads, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32580030077 sadalīšanai" 

 

63.§ 

Par pašvaldības zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 32130012411 daļas iznomāšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada pašvaldībā 2024.gada 3.jūnijā ir saņemts [..] 

iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldības lietvedībā 

03.06.2024. Nr. P/5.6/24/2419) ar lūgumu iznomāt pašvaldībai piekrītošā 

zemes gabala daļu ar kadastra apzīmējumu 32130012411, kas pieguļ un 

iekļaujas [..] piederošā īpašumā “Rijkuri”, Klintaines pagasts, 

Aizkraukles novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32580090027, ar mērķi – zemesgabala sakopšana un uzturēšana. 

Pašvaldības piekrītošs nekustamais īpašums Pēterakmens iela, Pļaviņās, 

Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr.32130012411 sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32130012411 – 0.633 ha platībā. Zemes 

vienību šķērso pašvaldības iela – Pēterakmens iela. Zemesgabals nav 

uzmērīts un nav reģistrēts zemesgrāmatā. Zemesgabalam ir neregulāra 

konfigurācija un viena tā daļa aptuveni 300 m2 platībā iekļaujas piegulošā 



62 
 

nekustamā īpašuma “Rijkuri”, Klintaines pagasts, Aizkraukles novads 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32580090027. Zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 32130012411 atrodas dabas un apstādījumu 

teritorijā. Uz zemes vienības atrodas kultūrvēsturisks objekts - Stukmaņu 

Pētera I akmens jeb Robežakmens. Pašvaldība uztur un kopj piegulošo 

teritoriju gar Pēterakmens ielu, bet iznomāšanai lūgto pašvaldības zemes 

gabala daļu, arī līdz šim uztur un kopj īpašuma “Rijkuri” īpašnieks. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 6.1 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija 

noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi” 28.punktu, 29.1.apakšpunktu un 30.1.apakšpunktu, ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības komitejas 

13.06.2023. atzinumu:  

 

iznomāt [..] Aizkraukles novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā 

īpašuma Pēterakmens iela, Pļaviņas, Aizkraukles novads, zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 32130012411 daļu 300 m2 platībā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Uldis Dzērve, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu "Par pašvaldības zemes gabala ar 

kadastra apzīmējumu 32130012411 daļas iznomāšanu" 

 

64.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 “Celmiņi”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Nekustamais īpašums “Celmiņi”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles 

novadā, ar kadastra numuru 32420070306, sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32420070306 – 0.82 ha platībā, 

reģistrēts Aiviekstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000808877 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 32420070306 noteiktais zemes 

lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). Īpašums nav iznomāts, vai kā citādi 

apgrūtināts ar lietu tiesībām.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta otro daļu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu un 

7.panta otrās daļas 1.punktu, Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra 

noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 

manta”, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un vērtēšanas 

komisija 2024.gada 24.maija sēdē lēmumu Nr.64, ņemot vērā 



63 
 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības komitejas 

13.06.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma “Celmiņi”, Aiviekstes pagasts, 

Aizkraukles novads, ar kadastra Nr.32420070306, nosacīto atsavināšanas 

cenu 3001.00 EUR . Atsavināt Aizkraukles novada pašvaldības 

nekustamo īpašumu “Celmiņi”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads 

ar kadastra Nr. 32420070306, kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32420070306 - 0.82 ha platībā, pārdodot 

to atklātā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt atsavināmā 

nekustamā īpaša “Celmiņi”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, 

izsoles Noteikumus. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Uldis Dzērve, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Celmiņi”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu, 

pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

65.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 “Dzelzceļa ēka 16.6 km”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, 

 atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Nekustamais īpašums “16.6 km”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā 

ar kadastra numuru 32420080166, kas sastāv no vienas zemes vienības ar 

adresi: “Dzelzceļa ēka 16.6 km”, Aiviekstes pag., Aizkraukles nov., LV-

5120 ar kadastra apzīmējumu 32420080166 – 0.2418 ha platībā uz kuras 

atrodas dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 32420080166001 un 

sabrucis šķūnis ar kadastra apzīmējumu 32420080166002. Īpašums 

reģistrēts Aiviekstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000096321 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Īpašums 

nav iznomāts vai kā citādi apgrūtināts ar lietu tiesībām.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta otro daļu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu un 

7.panta otrās daļas 1.punktu, Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra 

noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 

manta”, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un vērtēšanas 

komisija 2024.gada 24.maija sēdē lēmumu Nr.64, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma “16.6 km”, Aiviekstes pagastā, 

Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr. 32420080166 , nosacīto 



64 
 

atsavināšanas cenu 3466.00 EUR . Atsavināt Aizkraukles novada 

pašvaldības nekustamo īpašumu “16.6 km”, Aiviekstes pagasts, 

Aizkraukles novads ar kadastra Nr. 32420080166, kas sastāv no vienas 

zemes vienības “Dzelzceļā ēka 16.6 km”, Aiviekstes pag., Aizkraukles 

nov., LV-5120, ar kadastra apzīmējumu 32420080166 - 0.82 ha platībā, 

uz kuras atrodas dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 

32420080166001 un sabrucis šķūnis ar kadastra apzīmējumu 

32420080166002, pārdodot to atklātā elektroniskā izsolē ar augšupejošu 

soli. Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma “Dzelzceļā ēka 16.6 

km”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, izsoles Noteikumus. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Uldis Dzērve, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Dzelzceļa ēka 16.6 km”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

66.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Bruņinieku iela 9-6, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, 

 atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada pašvaldībai pieder nekustamais īpašums, kas sastāv 

no divu istabu dzīvokļa īpašuma Bruņinieku ielā 9-6, Vietalvā, Vietalvas 

pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra numurs 32929000081 ar kopējo 

platību 47.3 m² un pie šī dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 

473/11/3572 domājamās daļas no daudzdzīvokļa mājas ar kadastra 

apzīmējumu 32920060212001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

32920060212. Dzīvoklis nav izīrēts.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un vērtēšanas komisija 2024.gada 24.05.2024. sēdes 

lēmumu Nr.72 (protokols Nr.7., 10.p.), ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.06.2024. 

atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma Bruņinieku ielā 9-6, Vietalvā, Vietalvas 

pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr. 32929000081, atsavināšanai 

noteikto nosacīto 2649.00 EUR. Atsavināt Aizkraukles novada 

pašvaldības nekustamo īpašumu, kas sastāv no divu istabu dzīvokļa 

īpašuma Bruņinieku ielā 9-6, Vietalvā, Vietalvas pagastā, Aizkraukles 

novadā, kadastra numurs 32929000081 ar kopējo platību 47.3 m² un pie 



65 
 

šī dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 473/11/3572 domājamās 

daļas no daudzdzīvokļa mājas ar kadastra apzīmējumu 32920060212001 

un zemes ar kadastra apzīmējumu 32920060212, pārdodot to atklātā 

elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt atsavināmā 

nekustamā īpašuma dzīvokļa Bruņinieku ielā 9-6, Vietalvā, Vietalvas 

pagastā, Aizkraukles novadā, izsoles Noteikumus. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Uldis Dzērve, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

dzīvokļa Bruņinieku iela 9-6, Vietalva, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu" 

 

67.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 “Gāršenieki”, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Anita Žuka: Nekustamais īpašums “Gāršenieki”, Skrīveru pagasts, Aizkraukles 

novads, ar kadastra Nr.32820010019 sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32820010018, 0,5368 ha platībā un šķūņa ēkas ar kadastra 

apzīmējumu 32820010015004, dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 

32820010015005, kūts ēkas ar kadastra apzīmējumu 32820010015006 un 

klēts ēkas ar kadastra apzīmējumu 32820010015007.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu un 7.panta otrās daļas 1.punktu, 

Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 “Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 24.maija 

lēmumu Nr.70 (sēdes protokols Nr.7., 8.p.) “Par nekustamā īpašuma 

“Gāršenieki”, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads atsavināšanas 

nosacītās cenas noteikšanu”, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma “Gāršenieki”, Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr.32820010019, atsavināšanas sākuma 

cenu 11766,00 EUR. Atsavināt nekustamo īpašumu “Gāršenieki”, 

Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr.32820010019, kurš 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32820010018, 0,5368 

ha platībā un šķūņa ēkas ar kadastra apzīmējumu 32820010015004, 

dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 32820010015005, kūts ēkas ar 

kadastra apzīmējumu 32820010015006 un klēts ēkas ar kadastra 



66 
 

apzīmējumu 32820010015007, pārdodot to elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Noteikt izsoles sākumcenu 11 766,00. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Uldis Dzērve, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Gāršenieki”, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu, 

pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

68.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 "Institūta mazdārziņi 1", Zemkopības institūtā, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Anita Žuka: Aizkraukles novada dome izskatīja jautājumu par nekustamā īpašuma 

“Institūta mazdārziņi 1”, Zemkopības institūtā, Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu. Nekustamais īpašums ir reģistrēts 

Skrīveru pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000257532 uz 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Nekustamais īpašums sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32820070237 1,27 ha platībā. 

Zemes vienības lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). Valsts zemes dienesta 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētā zemes 

vienības kadastrālā vērtība ir EUR 934,00. Saskaņā ar 30.11.2017. Nomas 

līgumu Nr.1.2-27.2/93 un 21.11.2022. Vienošanos Nr.6.9/2022/189 pie 

30.11.2017. nomas līguma Nr.1.2-27.2/93 [..] iznomāta daļa 0,03 ha 

platībā no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32820070237 līdz 

31.12.2027. Nomas līguma 7.3.punkts paredz, ka iznomātājs saskaņā ar 

novada domes lēmumu var lauzt līgumu ar nomnieku, brīdinot sešus 

mēnešu iepriekš.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 2.punktu, 3.panta otro daļu un 4.panta otro daļu, 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 06.2024. atzinumu:  

 

uzsākt nekustamā īpašuma “Institūta mazdārziņi 1”, Zemkopības 

institūtā, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra numuru 

32820070237 1,27 ha platībā atsavināšanas procedūru. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



67 
 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Uldis Dzērve, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma "Institūta 

mazdārziņi 1", Zemkopības institūtā, Skrīveru pagastā, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanas uzsākšanu" 

 

69.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 nekustamā īpašuma Rīgas ielā 7, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, 

 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32820070187 

Ziņo Anita Žuka: Aizkraukles novada dome izskatīja SIA “Ģeodēzists”, reģistrācijas 

Nr.41203006878, juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 16, Ventspils, LV-

3601, 02.05.2024. iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 

03.05.2024. Nr.S/5.3/24/2034) par izstrādātā zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamā īpašuma Rīgas ielā 7, Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32820070187.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2006.gada 

20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība”16.1.apakšpunktu, 18.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.2.apakšpunktu un 47.punktu, Ministru 

kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

32.1., 32.2.apakšpunktu un saskaņā ar Skrīveru novada domes 2020.gada 

23.janvāra saistošo noteikumu Nr.2 „Skrīveru novada teritorijas 

plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” apstiprināto “Skrīveru novada teritorijas plānojums. 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.06.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt SIA “Ģeodēzists” nekustamā īpašuma Rīgas ielā 7, Skrīveru 

pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32820070187, izveidojot 2 (divas) jaunas zemes vienības: projektētā 

zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 32820070287 – 1,7677 ha; 

projektētā zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 32820070288 – 

0,0032 ha. Projektēto zemes vienību Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 

32820070287 (1,7677 ha) saglabāt esošā nekustamā īpašuma sastāvā, 

saglabājot nosaukumu: Rīgas iela 7 un nosakot zemes lietošanas mērķi – 

dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu 

teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda 

cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (kods 0501) – 1,7677 ha. 

Projektētā zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 32820070288 

(0,0032 ha) paredzēta kā autoceļa A6 daļa, piešķirot nekustamā īpašuma 

nosaukumu “Autoceļš A6” (atdalāmo zemes vienību Nr.2 pēc 

atsavināšanas paredzēt pievienot valstij piederošam nekustamajam 

īpašumam “Autoceļš A6”, nekustamā īpašuma kadastra numurs 

32820060035). Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme 



68 
 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījumu joslā (kods 1101) - 0,0032 ha. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Uldis Dzērve) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamā īpašuma Rīgas ielā 7, Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32820070187" 

 

70.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  

nekustamā īpašuma Daugavas ielā 33, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32820080206 

Ziņo Anita Žuka: Aizkraukles novada dome izskatīja SIA “Ģeodēzists” 30.05.2024. 

iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 31.05.2024. 

Nr.S/5.3/24/2409) par izstrādātā zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamā īpašuma Daugavas ielā 33, Skrīveros, Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32820080206.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2006.gada 

20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, 18.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.2.apakšpunktu un 47.punktu, Ministru 

kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

32.1., 32.2.apakšpunktu un saskaņā ar Skrīveru novada domes 2020.gada 

23.janvāra saistošo noteikumu Nr.2 „Skrīveru novada teritorijas 

plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” apstiprināto “Skrīveru novada teritorijas plānojums. 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.06.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt SIA “Ģeodēzists” zemes ierīcības projektu nekustamā 

īpašuma Daugavas ielā 33, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles 

novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32820080206, izveidojot 

2 (divas) jaunas zemes vienības: projektētā zemes vienība Nr.1 ar kadastra 

apzīmējumu 32820080739 – 0,0009 ha; 1projektētā zemes vienība Nr.2 

ar kadastra apzīmējumu 32820080740 – 0,8631 ha. Projektētā zemes 

vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 32820080739 (0,0009 ha) paredzēta 

kā valsts autoceļa P32 daļa, piešķirot nekustamā īpašuma nosaukumu 



69 
 

“Autoceļš P32” (atdalāmo zemes vienību Nr.1 pēc atsavināšanas paredzēt 

pievienot valstij piederošam nekustamajam īpašumam “Autoceļš P32”, 

nekustamā īpašuma kadastra numurs 32820070209). Noteikt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījumu joslā (kods 1101) - 0,0009 ha. 

Projektēto zemes vienību Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 32820080740 

(0,8631 ha) saglabāt esošā nekustamā īpašuma sastāvā, saglabājot 

nosaukumu Daugavas iela 33, un adresi: Daugavas iela 33, Skrīveri, 

Skrīveru pag., Aizkraukles nov., LV-5125, nosakot zemes lietošanas 

mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 0,8631 ha. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Uldis Dzērve) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamā īpašuma Daugavas ielā 33, Skrīveros, 

Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 32820080206" 

 

71.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 nekustamā īpašuma Daugavas ielā 22, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32820080313 

Ziņo Anita Žuka: Aizkraukles novada dome izskatīja SIA “Ģeodēzists” 07.05.2024. 

iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 08.05.2024. 

Nr.S/5.3/24/2087) par izstrādātā zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamā īpašuma Daugavas ielā 22, Skrīveros, Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32820080313.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2006.gada 

20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, 18.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.2.apakšpunktu un 47.punktu, Ministru 

kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

32.1., 32.2.apakšpunktu un saskaņā ar Skrīveru novada domes 2020.gada 

23.janvāra saistošo noteikumu Nr.2 „Skrīveru novada teritorijas 

plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” apstiprināto “Skrīveru novada teritorijas plānojums. 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.06.2024. atzinumu:  

 



70 
 

apstiprināt SIA “Ģeodēzists” Aigara ANSBERGA izstrādāto zemes 

ierīcības projektu nekustamā īpašuma Daugavas ielā 22, Skrīveros, 

Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 32820080313, izveidojot 2 (divas) jaunas zemes vienības: 

projektētā zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 32820080741 – 

0,0019 ha; projektētā zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 

32820080742 – 0,2695 ha. Projektētā zemes vienība Nr.1 ar kadastra 

apzīmējumu 32820080741 (0,0019 ha) paredzēta kā valsts autoceļa P32 

daļa, piešķirot nekustamā īpašuma nosaukumu “Autoceļš P32” (atdalāmo 

zemes vienību Nr.1 pēc atsavināšanas paredzēt pievienot valstij 

piederošam nekustamajam īpašumam “Autoceļš P32”, nekustamā 

īpašuma kadastra numurs 32820070209). Noteikt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā 

un ceļu zemes nodalījumu joslā (kods 1101) - 0,0019 ha. Projektēto zemes 

vienību Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 32820080742 (0,2695 ha) saglabāt 

esošā nekustamā īpašuma sastāvā, saglabājot nosaukumu Daugavas iela 

22, un adresi Daugavas iela 22, Skrīveri, Skrīveru pag., Aizkraukles nov., 

LV-5125, nosakot zemes lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) – 0,2695 ha. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Uldis Dzērve, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamā īpašuma Daugavas ielā 22, Skrīveros, 

Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 32820080313" 

 

72.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 nekustamā īpašuma "Bariši", Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā,  

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32820070120 

Ziņo Anita Žuka: Aizkraukles novada dome izskatīja SIA “ARKO BALTEX” 06.05.2024. 

iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 07.05.2024. 

Nr.S/5.3/24/2054) par izstrādātā zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamā īpašuma “Bariši”, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32820070120.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2006.gada 

20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība”16.1.apakšpunktu, 18.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.2.apakšpunktu un 47.punktu, Ministru 

kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 



71 
 

32.1., 32.2.apakšpunktu un saskaņā ar Skrīveru novada domes 2020.gada 

23.janvāra saistošo noteikumu Nr.2 „Skrīveru novada teritorijas 

plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” apstiprināto “Skrīveru novada teritorijas plānojums. 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.06.2024. atzinumu: 

 

apstiprināt SIA “ARKO BALTEX”, reģistrācijas Nr.45403032403, 

juridiskā adrese: “Meistari” Sērene, Sērenes pag., Aizkraukles nov., LV-

5123, sertificēta zemes ierīkotāja Aigara SAVČENKO izstrādāto zemes 

ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Bariši”, Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32820070120, izveidojot 2 jaunas zemes vienības: projektētā zemes 

vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 32820070289 – 4,0 ha; projektētā 

zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 32820070290 – 2,0 ha. 

Projektēto zemes vienību Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 32820070289 (4,0 

ha), saglabāt esošā nekustamā īpašuma sastāvā, saglabājot nosaukumu 

“Bariši”, un adresi “Bariši”, Skrīveru pag., Aizkraukles nov., LV-5125, 

nosakot zemes lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). Projektēto zemes vienību Nr.2 ar 

kadastra apzīmējumu 32820070290 (2,0 ha), veidot kā jaunu nekustamo 

īpašumu, piešķirot nosaukumu “Lauki” un adresi “Lauki”, Skrīveru pag., 

Aizkraukles nov., LV-5125, nosakot zemes lietošanas mērķi – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Uldis Dzērve, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamā īpašuma "Bariši", Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32820070120" 

 

73.§ 

Par katlu māju Jaunjelgavā 

Ziņo Evita Strigina: Ar Aizkraukles novada domes lēmumu Nr.364 (sēdes protokols Nr.5., 

35.p.) “Par noslēgto līgumu ar SIA “EkoSil”” Aizkraukles novada 

pašvaldības izpilddirektoram tika uzdots veikt sarunas, tostarp par 

iespējām nopirkt katlu māju Jaunjelgavā. 2024.gada 6.jūnijā Aizkraukles 

novada pašvaldības pārstāvji tikās ar SIA “EkoSil”, SIA “Green Energy 

Trio” un Rietumu bankas pārstāvjiem, kur tika uzsāktas sarunas par 

iespējām atpirkt katlu māju no SIA “EkoSil”. Ar 2024.gada 7.oktobri 

nolemts izbeigt līgumu ar SIA “EkoSil” par siltumenerģijas ar 

siltumnesēja ūdens piegādi Jaunjelgavā, Aizkraukles novada pašvaldība 

izskata iespēju iegādāties īpašumā katlu māju Jaunjelgavā, Smilšu ielā 16, 

kadastra numurs 32070020572.  



72 
 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.pantu un ievērojot Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.06.2024. atzinumu:  

 

uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram veikt 

nepieciešamās darbības Jaunjelgavas katlu mājas, kadastra numurs 

32070020572, novērtēšanai 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs), Andris Zālītis balso 

ar roku 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

“NEPIEDALĀS” -  3 (Uldis Dzērve, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis) 

NOLEMJ: Pieņemt lēmuma projektu “Par katlu māju Jaunjelgavā” 

75.§ 

Par noslēgtā līguma ar SIA “EkoSil” izbeigšanu 

Ziņo Evita Strigina: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, kas 

noteic, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences 

jautājumu, Civillikuma 1589.pantu, Aizkraukles novada domes Finanšu 

un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

izbeigt 2014.gada 30.oktobra Pārjaunojuma līgumu Nr.1.1-57/14/230 

(2010.gada 2.augusta līgumam Nr.8-24/1/2010 ar tā 13.08.2010. un 

13.08.2010. veiktajiem grozījumiem) ar SIA “EkoSil” ar 2024.gada 

7.oktobri. 

[..] 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  3 (Uldis Dzērve, Arvis Upīts, Andris Zālītis) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu "Par noslēgtā līguma ar SIA "EkoSil" 

izbeigšanu" 

 

74.§ 

Par Seces pamatskolas direktora amata konkursa Nolikuma apstiprināšanu 

 un pretendenta atlases komisijas izveidošanu 

Ziņo Agita Avotiņa: Pamatojoties uz Izglītības likuma 14. panta 122. apakšpunktu, Pašvaldību 

likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ministru kabineta 2014. gada 



73 
 

19. augusta noteikumu Nr. 496 “Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts 

un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) 

vadītāju un pašvaldību izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu 

atlasei” 2. un 4. punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu 

un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.06.2024. atzinumu: 

apstiprināt pretendentu atlases komisiju Seces pamatskolas direktora 

amatam šādā sastāvā:  

Komisijas priekšsēdētājs: Uldis RIEKSTIŅŠ – Aizkraukles novada 

pašvaldības izpilddirektors;  

Komisijas locekļi: Leons LĪDUMS – Aizkraukles novada domes 

priekšsēdētājs;  

Dainis VINGRIS – Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja vietnieks 

attīstības un sadarbības jautājumos;  

Gvido LIEPIŅŠ – Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora 

vietnieks; 

Arvis UPĪTS – Aizkraukles novada domes deputāts;  

Sarmīte KĻAVIŅA – Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītāja; 

Ilona LAZDA – Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītājas 

vietniece;  

Komisijas sekretāre: Agita AVOTIŅA – Aizkraukles novada pašvaldības 

Administrācijas Personāla nodaļas vecākā personāla speciāliste. 

Apstiprināt Seces pamatskolas direktora amata konkursa nolikumu. 

Ziņo Andris Zālītis: Mēs esam saņēmuši viedokli no dažiem darbiniekiem par konkursa 

nerīkošanu. 

Ziņo Guntis Libeks: Mums jau nav obligāti konkurss jārīko? 

Ziņo Agita Avotiņa: Varētu arī nerīkot, bet dome šī gada 15.februārī pieņēma lēmumu, un tur 

ir punkts par konkursa izsludināšanu. 

Ziņo Jānis Sarmis 

Bajinskis: 

Šeit ir interesanta situācija - principā Seces pamatskola paliek par 

pamatskolu, tā nemainās, tikai tiek pievienota pirmsskolas izglītības 

iestāde .Īsti neredzu, kāpēc jārīko konkursu. 

Ziņo Arvis Upīts: Tur ir divas vadītājas. Labā prakse ir paskatīties, vai viņas ir labākās. 

Varbūt vēl kaut kas no ārpuses var pieteikties. Vienmēr tā esam darījuši, 

nesaprotu, kāpēc kāds izņēmums būtu jāizdara. Mēs arī tur, kur bija labi 

vadītāji, arī rīkojām konkursu, piemēram, Kokneses sporta centram. 

Izsaka viedokli Aivars 

Miezītis: 

Gribētu parunāt par juridisko pusi - ar iestādes vadītāju ir noslēgts līgums, 

viņš strādā par iestādes vadītāju. Reorganizācija pēc būtības nenotiek, 

Seces pamatskola veic pamatfunkcijas. 

Ziņo Arvis Upīts: Lēmumā rakstīts - reorganizācija. 

Ziņo Guntis Libeks: Vai tas ir taisnīgi pret iepriekšējo vadītāju? 

Izsaka viedokli Andris 

Zālītis: 

Tad jau ir vēl jāatceļ iepriekšējais lēmums. 

Izsaka viedokli Gatis 

Gūtmanis: 

Par kritērijiem - vai tie atšķirsies vai būs vienādi? 

Izsaka viedokli Jānis 

Sarmis Bajinskis: 

Lēmumā nav par reorganizāciju. Mēs neveidojam jaunu iestādi. 

Pievienojam izglītības programmu. Direktore par to varēs strīdēties. 

Izsaka priekšlikumu 

Andris Zālītis: 

Juridiskajai nodaļai sagatavot līdz domes sēdei skaidrojumu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 



74 
 

"PRET" -  2 (Jānis Sarmis Bajinskis, Guntis Libeks) 

"ATTURAS" -  3 (Gatis Gūtmanis, Aigars Lukss, Einārs Zēbergs) 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Uldis Dzērve, Aivars Miezītis) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par Seces pamatskolas direktora amata 

konkursa Nolikuma apstiprināšanu un pretendenta atlases komisijas 

izveidošanu" 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 16:37 

 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētāja vietnieks  

tautsaimniecības un attīstības jautājumos ……………………… D.Vingris…………………. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

   

 

 


